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Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obun-

den tidning, som ges ut i fyra nummer per år till alla 
Kolmårdsbor. Ägare är en ideell förening och allt arbete 
utförs utan ersättning. Utgivning och tryck finansieras via 
annonser, frivilliga medlemsavgifter och sponsorer.  

 

Sommarnumret är fullmatat med intressanta 
reportage och många trevliga och nyttiga annonser. 
Tänk vilken kreativitet som ryms i vår bygd, både av  
företagande och aktiviteter av olika slag.  
 

Ella och Linn bjuder på ”Kvällsgott”! Väl värt att testa! 
   

I vår serie ”Kända personer med anknytning till Kolmår-
den”, skriver Christina om en ovanligt spännande per-
son - en spion! Kanske inte så många Kolmårdsbor  

som känner till… Tipsa oss gärna om fler ”kändisar”! 
 

Även sommarens nummer bjuder på en intressant 

”Utblick”, med koppling till Kolmården.  
 

Våra bibliotekarier på Krokeks bibliotek ger oss ”matiga” 

boktips inför sommarlov och semester!  
 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan. Där finns även 
alla äldre nummer tillgängliga.    www.kolmardsnytt.se ! 
 

På Facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  
 

Sommarhälsningar! 
Margaretha Ericsson 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå,  
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

Kontakta oss!  
 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården, Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före tryck. 
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på Hemsidan.  
Hör av er till redaktionen! 
 

Annonspriser     

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden     600 kr/år  
 

Föreningsguiden   200 kr/år  
 

Medlem 100 kr/år familj/enskild person. Skriv namn! 
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Får du inte tidningen - 
kontakta redaktionen! 

 

Allt material i Kolmårdsnytts 
publikationer är skyddat 
jämlikt Lagen (1960:729) om 
upphovsrätt. Inget i tidningen 
eller på hemsidan får utan 
ansvarig utgivares medgi-
vande citeras eller återges 
helt eller delvis.  
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Christina Folkeson 
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Allmänt, särskilt an-
svar för förskola, 
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Hamburgerbröd ca 12 st 
 

Ingredienser: 
25 gram jäst 
1 msk olivolja 
1 tsk salt 
3 dl ljummet vatten 
1 dl ljummen mjölk 
8 dl vetemjöl 
0,5 dl polenta 
 

Så här gör du: 
1. Smula jästen i en stor bunke, rör i vatten, olja 

och saltet. När jästen löst sig häller du i mjölken. 

2. Häll i lite mjöl och polenta i taget och rör om 
hela tiden. När allt mjöl och polenta är i så ska 
det fortfarande vara rätt kletigt. Forma degen till 
en boll och täck sedan över bunken med en ren 

kökshandduk. Låt jäsa i minst 40 minuter. 

3. När degen jäst till dubbel storlek ringlar du lite 
(ca 1 msk) olja över degen. Olja även in händer-
na, vik därefter degen på ett bakbord. Skär se-
dan degen i två delar och rulla dem till två läng-
der. Skär varje längd i 12 lika stora bitar, rulla 
varje bit till en boll och doppa dem därefter i 
polenta. Lägg sedan bollarna på en plåt klädd 
med bakplåtspapper och låt jäsa under handduk 

i ca 30 minuter. 

4. Sätt på ugnen på 200°C och grädda därefter det 
färdigjästa brödet i 10-15 minuter. Brödet ska 

fortfarande vara mjukt när det är färdigt. 

Tacoburgare med guacamole ca 12 st 
 

Ingredienser tacoburgare: 
1200 g nötfärs 
2 fp tacokryddmix 
12 st skivor cheddarost 
 

Så här gör du: 
1. Blanda färsen med tacokryddmixen, dela därefter 

färsen i 12 lika stora bitar. Rulla sedan bitarna till 
bollar och platta sedan ut dem något.  

 

1. Lägg hamburgarna på en plåt och stek dem i ug-
nen på 200°C i ca 10 minuter.  

 

1. När hamburgarna är klara ta ut dem ur ugnen och 
lägg på cheddarosten. 

 

Ingredienser guacamole: 
2 st avokado 
6 dl crème fraiche 
2 st vitlöksklyftor 
 

Så här gör du: 
Kärna, gröp ur och mosa avokadorna, blanda därefter 
ihop avokadomoset med crème fraiche och pressad 
vitlök i en skål. 
 

Tillbehör: Tacosås, lök, sallad, tomat och gurka 

Jannes ColaFloat 
 

Ingredienser: 
Vispad grädde 
Vaniljglass 
Coca Cola 
 

Så här gör du: 
Fyll ett glas med 1/3 vaniljglass, häll därefter på 
med Coca Cola (häll försiktigt det skummar lätt 
över), toppa sedan med en klick vispad grädde.  

Smas
kens!
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Profilen - ”Fröken” Ulla Lawergren 

Jag kommer till Ulla och Börje en 
vårdag och de bjuder på kaffe och 
Ulla börjar berätta om sitt liv på 
sin karaktäristiska gotländska: 
 
Jag föddes i Stockholm 1932, 
men efter några månader flyttade 
min mamma med mig tillbaka till 
Gotland, där hon kom ifrån. Då 
hade min pappa redan försvunnit. 
Efter sex år gifte min mamma om 
sig. De fick fem barn tillsammans, 
så jag har fem halvsyskon.  
 
Jag började min skolgång på 
Södervärnsskolan i Visby. Jag 
hade lätt för mig i skolan och jag 
har fotografiskt minne. I sjuan 
fick jag litet a i många ämnen och 
kom in på Visby Högre Allmänna 
Läroverk, där jag tog realexamen 
efter fyra år med flera små a 
1951.  
 
Jag ville börja på småskolesemi-
nariet i Strängnäs, men jag kom 
inte in. Vi fick genomföra prov 
och jag körde i mitt bästa ämne, 
svenska. Jag hade missuppfattat 
ämnet. Det var retligt. Egentligen 
ville jag bli journalist, men min 
lärare avrådde mig och frågade 
om jag hade tillräckligt vassa 
armbågar för det yrket. 
 
Jag jobbade ett tag som kontroll-
assistent och åkte omkring på 
bondgårdarna på Gotland och 
tog fetthalt på mjölk. Sedan arbe-
tade jag på sanatoriet i Uttran. 
Därifrån sökte jag jobb på Beck-
omberga, sjukhus för psykiskt 
sjuka. Där var 52 avdelningar 
med 50 patienter i varje. Jag triv-
des jättebra där. På hösten kom 
jag in på seminariet i Strängnäs 
och gick där i två år. Jag hade 
tagit ett lån på 5887:- kronor och 
det skulle jag klara mig på. Jag 
kunde inte få någon hjälp hemi-
från, min mamma hade gått bort 
vid 44 års ålder och mina syskon 
blev utplacerade på Gotland. 
 
På sommarlovet arbetade jag på 
Beckomberga liksom på helger, 
då satt jag och vakade, för att 
tjäna extra. Jag och en kamrat 
liftade till Paris på sommaren i  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
några veckor och det gick bra och inget farligt 
hände. Jag hade bara 200:- i reskassa. Det 
var en trevlig upplevelse.  
 
Efter examen 1954 fick jag undersöka lung-
orna på sanatoriet i Löt och då upptäcktes en 
fläck på en lunga. Jag kunde inte arbeta di-
rekt, men det var ingen större fara med mig, 
så jag sökte och fick jobb i När på Gotland. 
Där började jag till jul med en 2:a med bara 
åtta barn. Det var lagom att börja med.  Bar-
nen talade väldligt grov gotländska och sa: 
”Fråuken fåur vi gau out o leike nou?” På 
sommaren hade fläcken på lungan kommit 
tillbaka. 
 
Det var den varma sommaren 1955 och jag 
kom till Follingbo sanatorium. Där fanns även 
Lina Pettersson inlagd och man pratade om 
hennes vackre son Börje, som kom på besök 
ibland. Den 10 november hade vi gåsmiddag 
där och han kom dit och jag fick honom till 
bordet. Det sa väl klick, för annandag jul för-
lovade vi oss och midsommardagen den 24 
juni 1956 gifte vi oss i Othems kyrka. Det blir 
60-års jubileum i år. 
 
Vi flyttade till Boge i Slitetrakten, där jag fick 
jobb som lärare med en lön på 650:-/mån. I 
november fick vi vårt första barn och jag fick 
ledigt i 14 dagar, men hon fick inte komma 
hem på tre månader p g a risk för smitta, för 
jag hade haft en fläck på lungan. När hon kom 
hem, hade vi hemhjälp för 100:-/mån, när jag 
jobbade. 

År 1958 flyttade vi till Othem, 
men 1960 flyttade vi till Småland 
till Sinnerbo i Högsby kommun 
och 1963 flyttade vi till Oxelösund 
för Börje hade fått jobb där på 
Järnverket. Vi ville flytta till lan-
det och jag fick jobb i Jönåker. 
Börje bytte bana och utbildade sig 
till ålderdomshemsföreståndare 
och fick jobb på Lundagården i 
Jönåker. År 1965 bytte vi namn 
till Lawergren. Det var Börjes 
mammas flicknamn.  
 
Åke och Lilly Oldegren arbetade 
som lärare i Stavsjö och det blev 
tal om att lägga ner Stavsjö skola. 
De tyckte det kändes osäkert att 
vara kvar, så de sökte tjänster och 
fick arbete i Svalsta. Jag sökte då 
småskollärartjänsten 1969 och 
jag fick den och familjen fick 
flytta in i den stora lärarbostaden. 
 
Den första klassen jag fick i Stav-
sjö skola var en riktig guldklass. 
Då gick det även en del Ålberga-
barn här i Stavsjö. Jag kommer 
ihåg allihop. De var sju stycken 
och när jag gick i pension efter 28 
år i Stavsjö skola, kom de barnen 
hit och satte en blomsterkrans i 
mitt hår, som jag blev väldigt glad 
för. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag hade klasserna 1-2 och även 
3. De var ca 20 stycken. Det gick 
bra och de större barnen hjälpte 
de mindre, så det fungerade, men 
alla årsklasser har inte varit lika 
lätta att handskas med. 
 
Förutom skolan hade vi luciafes-
ter i Föreningshuset varje år. På 
examen gick vi i led till flagg-
stången och hissade flaggan och 
avslutade med sång och musik och 
sketcher.   

Ulla kom till Stavsjö år 1969 tillsammans med sin man Börje och fyra barn. Hon började då som småskollärare för en 
gemensam klass för ettan och tvåan. Det var en s k B-skola, som var vanligt på landet förr i mindre samhällen.  

    Den första  
klassen jag fick  
i Stavsjö skola 
var en riktig 
guldklass…    
    

 Ulla  

” 
” 
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Efter pensionen fick jag göra vad jag 
ville och inte måste. Jag har rest en 
hel del, bl a till Estland ca 40 gånger. 
Jag har varit i Kina och flera andra 
platser i världen.  
 
Ett stort intresse, som jag haft alla år, 
har varit vackra ord och dikter. Den 
bäste, tycker jag, är Dan Andersson, 
men jag är förtjust även i andra, bl a 
Nils Ferlin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det bästa jag vet är att ha program 
med Göran Bjarnegård. Jag berättar 
och han sjunger. Vi träffades i Kim-

stad kyrka. Han skulle komma dit och 
sjunga och prata om Dan Andersson 
och jag åkte dit, för jag kan mycket 
om Dan Andersson och ville ”kolla” 
honom. Jag har varit på Dan Anders-
son-veckan i Dalarna 19 gånger, 
första gången var 1992. 
 
Jag blev så förtjust i Göran, som 
sjöng så bra och han sa inget ”fel”. 
Då inledde vi vårt samarbete och 
hade program om Dan Andersson,  
numera har vi annat program ”Ord 
och visor från Götaland, Svealand och 
Norrland”. 
 
Tyvärr har jag fått så dålig syn p g a 
gula fläcken i höger öga, där är jag 
nästan blind och även vänster öga är 
dåligt. Tur att det finns taltidning och 
talböcker. Mitt andra stora intresse är 
att brodera. 
 
Ulla visar mig nu sin stora samling 
broderade dukar. Oj vilka fina saker, 
som finns sparade i byrålådorna. Hon 
visar mig även ett stort antal vantar, 
som hon stickat i olika fina mönster. 
Hur har du hunnit allt detta? 
 
Jo, fortsätter hon: Jag har gått upp kl 
fyra varje morgon i många år och sytt 

några timmar. Jag har broderat 67 
dukar med staffansmönster (Staffan 
var en stalledräng) och gett bort, men 
när jag skulle brodera den  68:de såg 
jag inte längre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag tycker även det är kul att spela 
Bingo, fast nu har jag svårt att se. Jag 
har vunnit 100.000:- på Bingolotto i 
Göteborg en gång. Dessutom vann jag  
en utlottning på Cinderella. Då åkte 
jag en kryssning på Medelhavet 2015. 
 
Jag har trivts bra i Stavsjö och vi bor 
nu i en villa sedan 20 år tillbaka, näs-
tan granne med min son Göran. Vi 
har åtta barnbarn och fem barnbarns-
barn. Vi har städhjälp och vi har det 
bra, men jag kan ju inte köra bil 
längre och Börje börjar också ha 
svårt med det i mörker. 
 
   Text och bild: Monica Svensson  

 

  Nu har vi börjat med ICA matkasse! 

 

 
Ett sätt för oss att försöka 
hjälpa till i en stressig vardag.  
Recepten är både  
näringsriktiga och goda.  
 
Extra förmånligt pris på  
första kassen! 
 
Läs mer på vår hemsida:  
ica.se/butiker/nara/norrkoping/
ica-nara-delfinen 
eller på  ica.se/matkasse 

 

Ombud för: 
Öppet alla dagar 8-21 

011 – 39 11 00 

http://ica.se/butiker/nara/norrkoping/ica-nara-delfinen
http://ica.se/butiker/nara/norrkoping/ica-nara-delfinen
http://ica.se/matkasse
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Midsommar i Kvarsebo 
 

Klintvallen fredag 24/6 13.30 

 

 
         Välkomna önskar Kvarsebo IK 

 

 

 

 

Erbjuder lån av segelbåt gratis !  
 

Båten ligger vid badplatsen i Kvarsebo.  
 

Kontakta Morgan på 076 7787318 eller 
 

Café Margit 076 1396139. 
 

ALLSÅNG på kajen i Kvarsebo 
Onsdag den 6 juli kl 18.30 
 

Kom o sjung med Göran Bjarnegård,  
Ola Fagrell med musiker.  
 

Fika finns att köpa. 
 

 VÄLKOMNA! 

 

Alva, vad är det  
allra bästa med  
sommaren? 

 

För hela familjen: 

MIDSOMMARFIRANDE 

L:a Lövhälla, Stavsjö 
 
 
  

Midsommarafton 24 juni 
 

kl 12.00   Parkeringen öppnar 
kl 13.30   Lottstånd, loppis, kaffeservering, glass,  
  korv mm öppnar 
kl 14.00   Trollkarlen Mr Mac 
kl 15.00   Dans kring stången 
kl 16.00   Visor i midsommartid 
 

 Helena Rask och Johan Östberg  
 sjunger visor från förr  
 samt egenkomponerade alster  
 från sin kommande visskiva. 
 

Fri entré. P-avgift inkl. lotteri 40:- 
(vägvisning från Stavsjöbruk) 
 

Välkommen till en  
trevlig midsommarafton! 

 

       Majblomman 

  

Öppettider  

     Från den 6 juni:  

  Tisd - Sönd: 11:00-18:00, Månd: Stängt 

Men vill du inte vänta smygöppnar vi under maj. 

Lörd-Sönd: 11:00-15:00 

Du hittar oss som alltid vid Bråvikens strand i 

Kvarsebo. Adress: Kvarsebovägen 159 

Telefon: 0761-39 61 39 

Stängt under midsommar! 

 
Jag tycker att det allra  

bästa med sommaren är att 
man kan vara ute utan jacka  
o tjocka kläder. Jag älskar vär-

men o solen för man blir alltid 
glad och mår så bra när det är 
soligt. Jag älskar oxå att grilla, 
åhh doften av grill! Men det 

allra bästa är nog att åka båt! 
Vinden fläktar och det är bara 

så härligt helt enkelt.  
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Studiecirkel om Byggnadsvård i Kvarsebo 
I början av året gick Kvarsebo Hem-
bygdsförening ut med en inbjudan till 
en studiecirkel om byggnadsvård. 
Tanken var att skapa intresse hos del-
tagarna för äldre byggnaders historia, 
egenart och utformning. Det skulle 
öka deltagarnas grundläggande kun-
skaper om vad som är utmärkande för 
olika hustyper, exteriör och interiör 
utformning och vad man bör tänka på 
vid ombyggnad och renovering av 
gamla hus. 
 
Under 5 lördagar under våren har 
mellan 30-35 personer träffats för att 
lära mera om ämnet. 
 
Den 6:e februari var det start för stu-
diecirkeln. Intresset var storartat! Ett 
30-tal deltagare första gången. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kursen leds av Åse Moberg, Gunilla 
Persson och Johan Gustafsson, alla tre 
arkitekter med intresse för byggnads-
vård. De är alla aktiva i Kvarsebo-
bygden. På första träffen pratades det 
mest om byggnadstyper under tidernas 
lopp med exempel från Kvarsebo och 
vad man bör tänka på när man renove-
rar eller bygger till. Temat var "Lär 
känna ditt hus". 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Genomgående för cirkeln är att alla 
har möjlighet att ta med bilder från 
sina egna hus och därmed kunna dis-
kutera olika planlösningar. 
 
Under temat ”Hjälp, jag är med 
hus” fick deltagarna ”18 korta och 
enkla råd om hur du sköter ditt hus 
från Östergötlands läns museum” 
Dessa byggde på grundregeln: 
- Använd samma material och metod 
som ditt hus är byggt av.   
- Grundregel: Ju längre man väntar 
med underhållsåtgärder desto dyrare 
blir det. 
 
Kommande lördagar handlade sedan 
om Det utvändiga - Ytterväggen - 
Fönster - Tak - Ytterdörrar. Det in-
vändiga - Väggar - Innertak - Golv  -  
Innerdörrar - Spisar - kakelugnar. 

   Marieborgs sjöbod 

Kursen avslutas sedan med två ut-
flykter i maj/ juni för att i praktiken få 
se exempel på renoveringar och till-
byggnader, både i Kvarsebo och på 
Vikbolandet. 
 
Viktigt inslag på träffarna är Kaffe-
stunden i ”halvtid” då man kan passa 
på att visa egna bilder och få goda råd 
och tips. Hur gör jag med detta?  Ljud-
nivån och stämningen är på topp.  
 

Text:  
Inga-Britt 
Jernqvist 
 
Bilder:  
Privata 

Kaffestunden 

Närmast i bild kursledarna 

Långmossen  ”viktigt att bevara äldre bodar och uthus” 
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Välkommen till Familjedagen  
vid Långa Längan lördagen 28 maj kl. 10-16 
 

 Långa Längan öppen 
 Guidning vid Ödekyrkan kl. 11 och 14 
 Lokala hantverkare visar och säljer genuina produkter 
 Servering: ekologiska hamburgare, korv med bröd, kaffe och 

hembakade kakor 
 Lotteri, försäljning av böcker, marmorprodukter och smide 
 Tipspromenad 
 Ponnyridning kl. 11-14 
 Smide med fältässja 
 Bygg egen fågelholk! 
 Lär dig bygga gärdesgård! 

 

 

Hembygdsföreningen inbjuder också till kyrkkaffe  

söndagen den 26 juni 
efter den traditionella friluftsgudstjänsten i Ödekyrkan 

 
Bronsåldersvandring torsdag 7 juli  

Svintunavandring under ledning av Åke Wintenby 
Samling kl. 18 nedanför Svintuna kvarn. Ingen föranmälan 

 
Marmorbruksmuseet håller öppet 
från Midsommardagen – 2 augusti 
 

onsd. – sönd. kl. 11-16 
tisd. 9-12, månd. stängt 
 

Övrig sommartid maj-sept. 
tisd. och tors. 9-12 
lörd. 11-14 
 

Sommarjobbarna fortsätter  
till 7 augusti 
 

På vår hemsida www.hembygd.se/krokeks-hembygdsforening   
hittar du mera information 

 
Välkommen till våra aktiviteter! 

Krokeks Hembygdsförening 

Foto: Pehr Hasselrot 

 

 

ÄNGBY 
GÅRDSBUTIK & CAFÉ  

 BJÖRKVIK 
 

Ta en tur till vår trevliga bondgård! 
   Titta på djuren, ta en fika med  

hembakat till i caféet och gör fina fynd  

i hantverksbutiken och loppisen! 
 

Öppet varje dag under sommarlovet! 

Vardagar 11-17, helger 11-15  

Övrig tid av året: Lör-Sön 11-15 
 

V Ä L K O M M E N ! 
 

www.angbyull.snabber.se 
070-237 77 96 

http://www.hembygd.se/krokeks-hembygdsforening
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Eyvind Larsson gav 6:orna på 
Råsslaskolan en lärorik och intressant 
guidning i Svintuna kvarn. Eyvind 
Larsson var 6:ornas guide eftersom att 
han är med i Lions som har hand om 
Svintuna kvarn.  
 
Årskurs 6 läser om krafter i fysik och 
teknik, därför passade ett studiebesök 
i Svintuna kvarn bra. Där kunde 
6:orna lära sig hur kraft kan överföras 
från vatten och hur rörliga delar sam-
verkar för att uppnå sin funktion. Det 
var en givande och solig guidad tur, vi 
vill tacka Eyvind Larsson för besöket. 

Besök på Svintuna kvarn 
6:orna på Råsslaskolan besökte Svintuna kvarn den 13/4 2016 

Text: Jesper Hellsing,  
Anton Pettersson  
och Livia Classon  
     

Elever från årskurs 6 
 

Bild: Ulrica Carlsson 

 

        Brandmännen kom på besök till Bävern! 

Om du blir sugen på att besöka Svin-
tuna kvarn kan du gå in på Lions hem-
sida för att få mer information. Man 
kan också passa på att gå på Svintuna 
marknad, då är kvarnen igång och de 
mal mjöl. 
 
www.lionsclubkolmarden.se   

 
 

 Insänt! 

Text och bild: Johanna Nilsson 

Tisdagen den 5/4 när barnen och pe-
dagogerna på Bäverns förskola satt 
ute i det fina vädret på förmiddagen 
och åt frukt, så kom brandbilen/
brandmän och hälsade på oss. 
 
Brandmännen kom in på gården där 
vi satt och åt frukten. Brandmännen 
pratade bl.a. om brand, kläderna de 
hade på sig, att de även åker ut på 
bilolyckor och inte bara på bränder, 

brandsläckare och om vilket nummer 
man ska ringa om olyckan är framme. 
 
Vi fick också gå och titta på brandbi-
len och de visade oss vad som finns i 
de olika facken på brandbilen. 
 
Barnen fick prova att spruta vatten 
med brandslangen och testa värmeka-
meran. 
 

En riktigt lyckad dag för barnen och 
pedagogerna. Det har pratats väldigt 
mycket om denna dag nu efteråt. 

 Insänt! 

http://www.lionsclubkolmarden.se
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 Biståndsarbete i Gambia  

Arbetsuppgifter 
Anders var projektledare för byggna-
tion av skolor, dvs. klassrum, kök och 
toaletter, och aktivitetshus för kvinnor. 
Kerstin hade ansvar för personal, eko-
nomi, kvinnokooperativ, miljöarbete 
och kontakt med svenska turister. Un-
der den andra perioden tillkom mer 
pengar och ytterligare tre ”volon-
tärer”. Gambiagrupperna startade då 
lärarfortbildning, organisationsutveck-
ling och byutveckling. I och med detta 
ökade även den lokal-anställda perso-
nalen till det dubbla, ca 20 st. 
 
Kvinnokooperativ 
Arbetet med kvinnokooperativ var den 
viktigaste och mest angelägna uppgif-
ten för Kerstin. Det finns ett uttryck 
som säger, ”utbilda en man och du 
utbildar en person, utbilda en kvinna 
och du utbildar en nation”. Utbild-
ningen i REFLECT gav kvinnorna 
insikt om sin närmiljö, kunskaper i 
ekonomi, odling, djurhantering, hälsa, 
omskärelsens katastrofala följder m.m. 
   
I arbetet mot kvinnlig omskärelse (och 
all annan utbildning) använde Kerstin 
en lokal förening – GAMCOTRAP. 
Viktigt att det är lokalbefolkning som 
undervisar, de vet ju vad det handlar 
om. Idag är det i Gambia lagstadgat att 
kvinnlig omskärelse inte får före-
komma.   
 
Miljöarbete 
Ett annat kärt ämne för Kerstin var 
arbetet med miljöskolorna. Det omfat-
tade utbildning av elever och lärare. 
Då öknen tränger sig på från norr är 
det viktigt att plantera och återplantera 

träd/fruktträd. Kompostering, odling 
av olika grödor och stängsel var andra 
ämnen.  
 
Byggnation 
Gambiagrupperna har sedan början av 
1980-talet byggt skolor, dvs. klassrum 
kök och toaletter, med stöd från Sida/
Forum Syd och Världsbanken. Som 
mest var det 22 bygglag med en total 
budget på ca 15 miljoner SEK. För 
några kvinnokooperativ byggdes 
också aktivitetshus. 
 
Utbildning för alla genom  
byutveckling  
Idag arbetar Gambiagrupperna, eller 
Future In Our Hands (FIOH), som de 

heter i Gambia, med byutvecklings-
projekt i de fattigaste delarna av Gam-
bia. Projekten är anpassade för varje 
by och innehåller utveckling av 
kvinnokooperativ, lärarfortbildning, 
miljöarbete m.m. För Gambia Öst är 
det byn Charjel, i en av de fattigaste 
delarna, som gäller. Gambiagrupperna 
arbetar för att minska fattigdomen 
genom att stärka det civila samhället 
genom utbildningsinsatser och hjälp 
till självhjälp. FN:s deklaration om 
mänskliga rättigheter och de interna-
tionella överenskommelserna, millen-
niemålen, ligger till grund för Gam-
biagruppernas/FIOH:s strategier och 
verksamhet. ”Utbildning för alla ge-
nom byutveckling”, är Gambiagrup-
pernas målsättning.  

Kerstin och Anders Beckman, som 
bor i Gamla Holmtorp i Kolmården, 
har arbetat som biståndsarbetare i 
Gambia i fyra år (april 2001 - mars 
2003 och april 2005 – mars 2007). 
Deras berättelser om utvecklingspro-
jektet och tiden i Gambia är mycket 
intressant att lyssna till. Deras enga-
gemang har fortsatt inom Gambia 
Öst, en grupp i organisationen Gam-
biagrupperna. Kerstin mötte mig i 
dörren inför min intervju med or-
den: ”Vet du att det äntligen är 
lagstadgat förbud mot kvinnlig om-
skärelse i Gambia. Visst är det här-
ligt!” Utvecklingen går framåt även i 
Gambia, men väldigt långsamt. Fat-
tigdomen är stor. 

 Utblick 

 Kerstin vid ett kök 

Kerstin med kvinnor 

i byn Charjel 
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Gambiagruppernas verksamhet 
i Sverige 
Gambiagrupperna bedriver en omfat-
tande verksamhet i Sverige. Den vik-
tigaste delen sker genom ideellt arbete 
i ca 15 lokala grupper. Verksamheten 
i Gambia finansieras i huvudsak av 
medel från Sida/Forum Syd. Egenin-
satsen på 10% samlas in av grupperna. 
 
Fadderbarn i Gambia 
Gambia Öst har totalt tjugofem fad-
derbarn i Gambia, varav Lions i 
Kolmården har tre. Kerstin och An-
ders välkomnar medlemskap i Gambia 
Öst och även ideella penningbidrag, 
och hoppas att Kolmårdsborna kan 
tänkas engagera sig i deras livsprojekt.  

Text: Monica Johansson, Bilder: Privata 

 Anders och byggpersonal utanför tillfällig skola  Supervisor Dan framför nybyggd skola 

Rapport från Kolmårdsnytt Årsmöte 2016 
Den 17 mars hade föreningen 
Kolmårdsnytt sitt årsmöte, som är öp-
pet för alla. Förutom sedvanliga års-
mötesförhandlingar med val av sty-
relse mm, fick mötesdeltagarna in-
formation om Ostlänken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulf Arumskog, ansvarig tjänsteman 
från Norrköpings kommun, visade en 
powerpointpresentation och berättade  

hur planerna fortskri-
der, både i kommunen 
med stationsbyggnad 
osv, och på läns- och 
riksnivå. Han sa bland 
annat att allt det för-
beredande arbete som 
startades upp för 
bortåt 20 år sedan, 
ligger till grund för 
det arbete som görs i 
dag. Då samlades 
även Kolmårdsborna 
till stormöten och lyssnade på in-
formation, och det diskuterades liv-
ligt om var spåren borde ligga. 
Arumskog utlovade fler informa-
tionstillfällen i Kolmården. Troligen 
under hösten. 
 
Kolmårdsnytt har som tidigare getts 
ut fyra gånger under året i ca 3000 
ex. Tillgången på material är mycket 
god, både när det gäller annonser och 

underlag till artiklar, så antalet sidor 
har ökat till 40. Även ekonomin är 
god. Det är annonser, frivilliga med-
lemsavgifter och det ideella arbetet 
som gör utgivningen möjlig. 
 
Mötet avslutades med kaffe och sed-
vanliga sockerkakor, som både re-
daktionen och styrelsen ansvarar för.  
 

  Text: Margaretha Ericsson 
  Bild: Pehr Hasselrot 

 

Styrelsen: vice ordf. Margaretha Ericsson, Hans Westergren, sekr. Eyvind 
Larsson, Stig Fritzell och ordf. Louise T Gustafsson (webbansv. Maria 
Höög, kassör Eva Saks, revisorer Alf Gustafsson, ers. Birgitta Westerberg, 
valberedning Börje Forsling och Pehr Hasselrot saknas på bilden) 

  Möte med kvinnor i Charjel 
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TRÄDGÅRDSMASKINER UTHYRES   

 Minigrävare      Kompaktlastare        Dumpers, mm mm 

www.asplunden.nu 

     0705-753476 

Till oss är såväl privat som företagskunder välkomna att hyra: 
Minigrävare, Kompaktlastare, Dumpers, Tippsläp, Paddor, Verktyg mm 

Vi tillhandahåller även materialet för ditt projekt, tex grus, jord mm 
För det större projektet, kontakta oss för offert. 

Välkomna att besöka vår gårdsbutik som ni hittar på vägen mellan  
Strömsfors och Stavsjö. Kom hit och låt dig inspireras.  

Vi hoppas ni hittar något för er trädgård som kan skänka glädje för lång tid framöver…  
Öppettider: Tisdagar 10-18, Onsdagar 10-14, Torsdagar 10-18, Fredagar 10-14 

Övrig tid kontakta oss för överenskommelse 

070-269 20 19 
Välkomna att besöka oss på Nyköpingsvägen 590 eller på webben... 

För Hem & Trädgård 
Ett lite axplock av vad ni finner hos oss…  
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Här växer bokstavligen ett helt nytt Kolmårdsföretag fram 

Vi står utanför ett litet torp utefter Nyköpingsvägen och företagaren Helena Pettersson pratar om sina drömmar, 
som gått i uppfyllelse. Hon satsar på sitt Asplunden Maskin & Trädgård AB och hon har också hjälp av maken Mat-
hias. Helena visar mig runt på området, som precis idag nyöppnat gårdsbutiken.  Maskinuthyrningen har funnits här 
sedan ett år. 

– Det är första året med gårdsbutiken, 
säger Helena. Här ska det bli ordning 
på torpet – också invändigt, tillägger 
hon. Mitt stora intresse är djur, natur 
och trädgård. Jag har gått Naturbruks-
gymnasiet och Västerbyhemmet, se-
dan halkade jag in i vården, så jag 
läste till undersköterska och samtals-
terapeut. Idag är det lite svårt att välja, 
men nu har jag sagt upp mig från ar-
betet på Vrinnevisjukhuset, där jag 
jobbat i 15 år inom psykiatrin. 
 
– Grundtanken är att vi ska sälja lite 
annorlunda saker, som inte finns i 
stan, säger Helena och tittar till de 13 
japanska vaktlarna och matar hönsen. 
Vi ska också flytta ner sakerna till 
torpet, så att folk kan gå runt och titta. 
Helena visar alla sina dekorations-
växthus i olika storlekar.  
 
– Vi kommer inte att ha öppet året 
runt här, säger Helena. Vinterhalvåret 
kommer jag nog att arbeta inom vår-
den igen. 
 
I butiken med närproducerad potatis, 
grillkol, vaktelägg, trädgårdstillbehör, 
pergola och smidesstolar får man min-
sann inspiration. 

– Vi började med en minigrävare, sä-
ger Helena. Sedan köpte vi till maski-
ner och fick rull på dem. Så vi vågade 
satsa lite mer. Det har tagit några da-
gar och timmar, men det blir ju aldrig 
klart. Flyttar om och lägger till och tar 
bort, men det är det som är roligt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
– Till att börja med kommer vi att ha 
öppet april – oktober, säger Helena. 
Barnen, tre stycken 6 – 13 år, hjälper 
också till. Svärfar är min stora hjälte, 
som också hjälper till.  Han har målat 
torpet. Barnen tycker det är roligt att 
ta hand om hönsäggen och se vad de 
kan användas till. 

Förre ägaren Björn, gör sig också 
ärenden hit med hunden. 
 

Det var en bisyssla, som blev till ett 
företag – Asplunden Maskin & Träd-
gård AB        www.asplunden.nu 
        
       Text och bild: Pehr Hasselrot 

 

   Greta med brödkaveln 

 

Helena med 

sina höns...      

och sina små 

växthus 
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Frälsningsarméns  
Loppmarknad 
 

Öppnar fredag 10/6 10-18 
 

Lördag 11/6 10-16 
 

16/6-25/6  öppet  torsdag-fredag  14-18  lördag 11-16 
 

27/6-6/8 öppet  måndag-fredag 14-18  lördag 11-16 
 
 
 

 
 
 
 

Ring 391892 eller 392167 eller ställ grejerna på  Frälsningsarméns veranda. 
 

Välkommen! 
Nyköpingsvägen 511 Strömsfors   61833 Kolmården 

 

Vi tar gärna emot prylar, kläder, 
möbler - ja allt du vill skänka. 

 

Kaffeservering  
och brödlotteri 

 

Ordinarie föreningsstämma i Kvarsebo - 
Säters Vägförening/Samfällighetsförening 
 

Medlemmar i föreningen  
kallas till föreningsstämma  
 
 
 

 Motioner till stämman ska vara ordförande  
     tillhanda senast 14 dagar före stämman.  
 

 Personlig kallelse kommer att skickas ut  
     senast två veckor före stämman.  
  

 Fullständiga underlag finns tillgängliga hos  
     ordförande och sekreterare före mötet,  
     samt vid föreningsstämman. 

    

Välkomna! Styrelsen 
      

(För eventuell kontakt med ordförande e-post:  
lisbet.paulsson@gmail.com, eller telefon 070-5443110 

Tid: Lörd 28 maj, kl 10 
Plats: Kvarsebo IK:s 
klubblokal, Klintvallen 

 

Välkommen 
att sjunga med i  

 

”Läsarsånger”  
 

den 30 maj  
kl 14.00 i  

 

Sjövikskyrkan 

 

Arrangörer: Svenska Kyrkan, Frälsningsarmén,  
Sjövikskyrkan och Träffpunkt Valhalla 

 

 

Vad är det allra  
bästa med  
sommaren? Ledighet och 

att kunna vara 
mycket med 

mina kompisar 
& familj!  

Hannah 
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 Familjecentralen – en mötesplats för barnfamiljer 

Dämpade röster, tända ljus, mammor 
i ring med sina små babybarn på fil-
tar...Med mjuka rörelser masserar de 
sina spädbarn. Åsa och Cicci viskar 
fram instruktioner. Barnen tittar upp 
och ser ut att njuta av beröringen.    
  
Nyblivna föräldrar i Kolmården in-
bjuds att delta i familjegrupper. Mas-
sagen ingår, men också tid för fika och 
samtal kring vardagen med små barn. 
Åsa, som är distriktssköterska på 
BVC, finns med som samtalspartner, 
likaså förskollärarna Mia och Cicci. 
 
De två finns till hands alla dagar i 
veckan, då de leder Öppna förskolan, 
som finns intill Råsslaskolan. Där träf-
fas barn och föräldrar för lek och sam-
varo. En samling med gemensam lek, 
sång och rörelse ingår, liksom en fika-
paus för alla tillsammans. 
 
På Kolmårdens Familjecentrals  
Facebooksida finns mera information. 

”Vi föräldrar 
behöver också 
lite omväxling!” 

Text och Bild:  
Christina Folkeson 

 

 
”Dom trivs 
här!” 

 
”Det är 
jättebra för 
henne!” 

”Spän-
nande att 
få andra 
intryck!” 

 
Kolmårdens Byggtjänst AB 
Munkvägen 8 
618 30 KOLMÅRDEN  E-post: kolmardensbyggtjanst@telia.com 
 

Telefon: 011-39 73 87  webbsida: www.kolmardensbyggtjanst.com 



KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2016  

16 

16 

 Emerentia 

Design 
Inredning 

Sömnad 

Inredning 
Nysömnad 
Lagningar/
ändringar 

Dynor mm 

Anne Pettersson 
Stavsjö ”Lilla Station” 

070/28 29 317 
Ring för bokning/besök 

www.emerentia.n.nu 

Stavsjö ”Lilla Station” 
Söndagen 5 juni kl 10-13 

Kaffe med dopp 
Tipspromenad 

Loppis 
Lotterier 

Försäljning av ”smått och gott” 

VÄLKOMNA! 

 

 

Stafsjö Bruksmuseum 
 

Visar ortens och brukets historia från  
grundandet 1666 till nutid. 

 

Guidad visning maj – september  
söndagar klockan 11.00 – 14.00. 
Visning vid annan tid bokas på  

011-39 31 69 eller 0708-43 43 71. 
 

Bli medlem och få fortlöpande information  
om museet i kvartalsrapporter. 

 

Medlemsavgift för 2016 är 75 kronor  
till pg 166 75 36-5. 

Från Stavsjös Horisont  
Stavsjögården 
Kiladalens Utveckling AB arbetar vi-
dare med att detaljplanera tomten för 
framtiden och för ev nya lägenheter. 
Allt hänger till syvene och sist på hur 
många som är intresserade, om man 
ska kunna starta upp med byggnation.  
 
Öppet Hus har hållits vare söndag i 
vår, några timmar. Där har man  kun-
nat träffas och prata och titta på alla 
böcker, som finns kvar sedan skolti-
den.  
 
Man har haft våffelcafé och informa-
tionsmöten. Där finns även en frisör en 
gång i veckan och fotvård någon gång 
i månaden.  Stickcaféet har flyttat till 
Stavsjögården i vår. Har ni några idéer 
på verksamhet som passar där, så hör 
av er. 
 
Bolaget har även skrivit ett avtal med 
Nyköpings kommun, om möjligheten 
för asylsökande att få undervisning i 
lokalerna mån-tors. Ett studieförbund 
ska hålla i undervisningen. 

 

Lilla station 
Lilla station har haft café första sön-
dagen i varje månad och i april hade 
man ettårsjubileum med smörgåstårta 
och tipspromenad. Det var mycket 
folk, som då kom på besök. 
 
Föreningshuset 
I Föreningshuset har visats bio i vår. 
Det kan verkligen rekommenderas. 
Det fungerade bra, men det behöver 
komma fler, om det ska gå ihop sig. 
 
Fixargruppen 
Fixargruppen i Stavsjö håller på och 
röjer i rummet med gamla toaletterna 
bredvid gympasalen och där har det 
varit mycket jobb. Sedan fortsätter de 
med Stavsjögårdens entré m m. 
Mycket arbete har också varit att röja 
upp efter den senaste stormen, som 
tog en del träd på tomten, bl a en gam-
mal jättebjörk, som slog sönder ett 
hörn på garagetaket. 
 

På slaggudden har man även städat 
bort skräp och tagit hand om vindfäl-
len.  
 
Fixargruppen arbetar även i För-
eningshuset och fräschar upp och 
snyggar till på olika sätt. Paviljongen 
på Hovberget har rustats. 
 
I övrigt 
Valborgsmässofirandet har gått av 
stapeln på sedvanligt sätt på Slaggud-
den. 
 
Idrottsföreningen har gjort om i styr-
keträningslokalen och dit kan man gå 
och träna. Boulen börjar nu i maj på 
söndagar på Lillängen. Cykelturerna 
startar på tisdagskvällar. 
 
En annan intressant nyhet är att bä-
vern nu etablerat sig i Dammkärret.  

Text: Monica Svensson 
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Stafsjö Bruksmuseum är värt ett besök 

I Stavsjö finns ett litet mysigt museum 
med minnen från 1600-talet. Då bör-
jade den mörka och farliga Kolmården 
bebyggas med ett Styckebruk av Gert 
Störning för tillverkning av kanoner, 
som därmed lockade arbetare att bo-
sätta sig i trakten. 
 
Studiecirkel blev förening 
Det var några stavsjöbor, som i många 
år talat om att det borde finnas ett mu-
seum i Stavsjö.  År 1997 startade de 
en studiecirkel om Stavsjö med Willy 
Ohlsson som ledare. Det var Willy och 
Barbro Ohlsson, Birgitta och Sven-
Olof Sjöberg och Berith och Fred 
Öresjö m fl. Efter studiecirkeln bilda-
des en förening och Willy Ohlsson 
blev den förste ordföranden och nu-
mera är Fred Öresjö ordförande. 
 
För att komma igång, skickades det ut 
en vädjan till stavsjöborna om spons-
ring av muséet. De som skänkte 500 
kronor, fick sitt namn på en sponsor-
tavla i muséet. Av Stafsjö Bruk fick 
föreningen ”hyra” ett hus, som bygg-
des som kraftstation i början av 1900-
talet och som nu inte behövdes längre. 
Den 1 augusti 1998 invigdes muséet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga kanoner 
När föreningen bildades fanns inte en 
enda kanon kvar i Stavsjö. Det har 
efterhand lämnats in många föremål, 
som tillverkats vid bruket och även 
vanliga bruksföremål från ortsbefolk-
ningen. Föreningen har även lyckats få 
tillbaka en hel del kanoner, några efter 

flera års intensivt arbete.  Muséet blev 
då för litet och byggdes ut år 2003 för 
att få mer plats. Det är stora pjäser, 
som tillverkats i Stavsjö. Efter kanon-
tiden tillverkades jordbruksmaskiner, 
ångpannor och verktygsmaskiner samt 
granater och  skjutspjällsventiler. De 
senare är nu det enda som tillverkas 
och säljs över hela världen i Stavsjö. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Modell över Bruket 
Bland det första, som främst Barbro 
och Willy Ohlsson och Birgitta och 
Sven-Olof Sjöberg började arbeta 
med, var en modell över Stavsjö Bruk 
från år 1914. Den finns nu i museet 
och visar då även var herrgården låg, 
som brann ner 1915. Då brann även 
hela bruksarkivet inne, som fanns i 
herrgården. Forskningen om Stavsjö 
historia blev på så sätt mycket svårare 
att få fram.  
  
Trätuben 
Man har fått bidrag från Riksantikva-
rieämbetet och Stafsjö Valves AB m fl 
för att kunna färdigställa och reparera 
olika projekt. Bl a ett kortare stycke 
av trätuben, som tidigare gick ända 
från Dammkärret ner till kraftstation-
en. Den byggdes 1913 men hade nu 
ruttnat sönder.  
 
Labbit 
Muséet var i minsta laget och tankarna 
gick nu till ett litet hus från 1700-talet, 
som ligger ett stycke ifrån muséet, 
”Labbit”, som i sig är värt att bevara. 
Ordet labbit kommer från franskan 
och var ett vilorum för masugnsarbe-
tarna, som måste elda i ugnen flera 
dygn och arbeta i skift, innan det blev 
tillräckligt varmt för att smälta järnet. 
Ett sådant hus fanns vid alla gamla 
järnbruk. De fick ”hyra” även Labbit. 
Labbit har under senare år varit både 
telestation och bostad och förråd och 
består av två rum med en öppen spis 
emellan.  
 
 

 
 
 
 
  
  

 
Arbetet med att iordningsställa och 
rusta Labbit blev ett jättearbete. Det 
var mycket som var dåligt och i stort 
sett hela styrelsen arbetade. Olle Sjö-
berg och Gunnar Svensson var där 2-
3 dagar i veckan, för att få det klart 
under 2010.  Där möblerades ett av 
rummen upp med gamla kontorsmöb-
ler. 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
Öppet Hus 
Varje år sedan 2005 har Stafsjö 
Bruksmuseum öppet hus i oktober, då 
alla intresserade är välkomna. Då ser-
veras kaffe i Stavsjö Bruks matsal och 
någon sorts underhållning framförs. 
Dessutom finns tipspromenad och 
lotter med en stavsjökanon som första 
pris (skänks alltid av Stafsjö Valves 
AB). Muséet och Labbit visas. I öv-
rigt är muséet öppet varje söndag från 
maj till och med september kl 11-14. 
Då finns guidning av muséet av nå-
gon av medlemmarna, som är på 
plats. Hela sällskap guidas även efter 
beställning. 
 

Muséet försöker ordna en utflykt 
varje sommar för att se på något annat 
museum och kanske få några idéer 
och inspiration till förnyelse. Dess-
utom genomförs hembygdsvandring-
ar. 
 

Nyheter 
Nyheter till sommaren blir ett kvarn-
hjul, som flyttats till trädgården vid 
muséet. Det har stått vid rastplatsen 
vid gamla riksettan, utmed Stavsjön. 
Även en gammal marmorfunt 
(prydnad), som stått i herrgårdens 
trädgård och senast i Dianatemplet, 
ska flyttas till trädgården. Inne i 
muséet kommer bl a en ny utställning 
av gamla torp, torp nummer 39-48, att 
visas. Totalt finns 64 numrerade torp i 
Stavsjö. 

Text : Monica Svensson  

Bild: Fred Öresjö  
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Eric Ericksson var född i New York. 
Fadern hade kommit från Sverige 
1887 och hade en liten butik för 
klockor och smycken i stadsdelen 
Brooklyn. Han gifte sig med en 
svenska och paret hade fyra barn, 
två döttrar och två söner. Äldste 
sonen Henry blev försäkrings-
mäklare, medan Eric sökte sig till 
oljebranschen. Han fick arbete inom 
The Texas Company (senare Tex-
aco) men valde efter några år att 
skaffa sig en universitetsutbildning. 
1921 tog han ingenjörsexamen vid 
Cornell University och fortsatte se-
dan sin karriär inom företaget. Han 
blev operativ chef för Asien och 
bodde i Tokyo. Därifrån flyttades 
han till Stockholm som ansvarig för 
Skandinavien. Efter några år startade 
han eget företag inom oljebranschen. 
1936 blev han svensk medborgare. 
 
Och sedan kom kriget. Olja var en 
synnerligen viktig och nödvändig 
produkt. Ericksson gjorde affärer 
inom Europa även efter att kriget 
börjat och hade många affärskontak-
ter i Tyskland. Och nu börjar hans 
hemliga och farliga uppdrag. En bok 
skriven av Alexander Klein med 
titeln Maskerad agent gavs ut av 
Tidens förlag 1962. Originaltitelen 
var The counterfeit traitor och boken 
berättar denna historia: 
 

Uppdraget 
I december 1939 söker USA:s am-
bassadör i Sovjet i största hemlighet 
upp Ericksson då han är på besök i 
Stockholm.  Han ber Ericksson 
skaffa fram uppgifter om den tyska 
oljeförsörjningen. Ericksson inser att 
detta är ett synnerligen riskabelt 
uppdrag, men han åtar sig det. Sä-
kert är han påverkad av kontakterna 
med sin bror, som just då skickar ut 
sin son till tjänst i den amerikanska 
armén. 
 
Ericksson låtsas nu sympatisera med 
nazismen. Han söker sig till de tyska 
kretsarna i Stockholm, speciellt till 
ambassadens personal. Han bjuder 
flott och skaffar sig en medhjälpare i 
prins Carl. De bjuder in sina tyska 
”vänner” både till sommarslottet 
Fridhem och till Erickssons hus i 
Krokek. Kunglig glans, flotta fester, 
jakt och ridturer bidrar till allt bättre 
kontakter. Till slut får Ericksson det 
inresetillstånd till Tyskland han be-
höver. Men hans vänner tar alltmer 
avstånd från honom. 
 
I Tyskland 
Han reser till Berlin, där han ser 
stora bombskador, får dålig mat och 
märker att det är brist på bl.a. tvål. 
Han återser gamla affärsvänner som 
kan hjälpa honom och skaffar sig, bit 
för bit, alltmera information om hur 

den tyska oljemarknaden är upp-
byggd och var raffinaderier finns. 
Han lägger på minnet och ritar upp 
kartor. Utifrån hans uppgifter bom-
bar amerikanskt flyg 1942 en an-
läggning i Ploesti, där naturolja ut-
vinns. Sommaren 1943 bombas raf-
finaderier i Hamburg, Hannover, 
Marienburg och Ludvigshafen. Un-
der 1944 ökar de träffsäkra bomb-
ningarna. Den tyska oljeproduktion-
en går ner till hälften. 
 
Allt farligare 
Ericksson fortsätter låtsas att han 
vill Tysklands bästa och skaffar sig 
tillträde till en anläggning för till-
verkning av syntetisk olja. Han sä-
ger sig vilja bygga upp en sådan 
anläggning i Sverige. Men han kän-
ner att han möts av misstänksamhet. 
Hans kontakter inom Tyskland lever 
med stora risker och en kvinna som 
han har en kärleksrelation till arke-
buseras inför hans ögon. Till slut 
händer det han fruktat: en gammal 
affärsbekant genomskådar hans dub-
belspel och är på väg att ange ho-
nom för Gestapo. Ericksson hinner 
upp honom i en telefonkiosk och 
dödar honom med en kniv. Men han 
lyckas sedan ta sig till Sverige och 
säkerheten. 
 
     

           

Spionen Ericksson 
 Serie del 3 

 Kända personer  

 med anknytning  

 till Kolmården 

Eric Ericksson och William Holden under promotionsturnén i 

USA för filmen ”The Counterfeit  Traitor” 1962 

Invid Sjöviksvägen, där backen mot Bråviken börjar, ligger ett grått trähus som har en spännande 
historia. En tidigare ägare var Eric Ericksson, kallad PennCo- Ericksson. PennCo var namnet på hans 
oljeimportföretag och hans kontakter i oljebranschen ledde honom in i ett hemligt och farligt uppdrag.  
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Slutet 
Vid krigsslutet 1945 ordnar ameri-
kanska ambassaden i Stockholm en 
fest där sanningen om Erickssons 
och prins Carls agerande berättas. 
Det blir en stor lättnad för dem båda 
att åter bli accepterade av sina vän-
ner. 
 
Ericksson tilldelades av president 
Truman medaljen Medal of Free-
dom. Vid en middag i New York till 
hans ära förklarade general Ei-
senhower att kriget kunde ha fort-
satt ett eller två år längre utan Er-
ickssons insatser. 

Resten av livet levde Ericksson lug-
nare och bodde tidvis i huset här i 
Krokek. Han var kund på posten 
ibland och Eivor Eriksson, som 
skötte postkontoret, minns honom 
mycket väl. 
 
-   Det var något speciellt med ho-
nom. Vi var hembjudna till honom 
en gång, min man, son och jag, och 
då berättade han om det som hände i 
den där telefonkiosken. ”Det gällde 
hans liv eller mitt”. 
 
-   Han flyttade till Frankrike sedan.   
En gång skickade han en kartong 

nejlikor till mig därifrån, med flyg! 
Jo, det var något speciellt med den 
mannen. 

 
Ericksson levde i Frankrike fram till 
sin död 1983. Under 60-talet gjor-
des en film om hans liv, där Wil-
liam Holden spelade huvudrollen. 
Enligt uppgift har regissören Tomas 
Alfredsson köpt in TV- och filmrät-
tigheterna till historien om Ericks-
sons liv, så det kan ju tänkas den 
uppmärksammas på nytt. 
 
  Text: Christina Folkeson 
  Bilder: Arkiv 

Nya ägare av Sandviksgården 
Som vi kunnat läsa i dagspressen, har 
Sandra och Klas Karlsson köpt gamla lo-
gen, Sandviksgården. Vad har de då för 
planer för detta hus?  
 
Det är ju många kolmårdsbor som har minnen 
från olika aktiviteter i huset. Barnkultur under 
Gunnar och Julia Björns ledning, där många 
varit både blåklocka och indian. Huset visar 
sig vara en mycket pigg 112-åring. Lite ny 
färg på väggarna så blir huset som ”nytt” 
igen. Detta blir det första gemensamma pro-
jektet för Sandra och Klas. Båda två är ju 
mycket kreativa och har massor av idéer. 
 
KULTUR 
Drömmen för de nya ägarna är att kulturen 
åter ska göra sitt intåg i huset. Dans, teater, 
bio, konstutställningar mm. 
 
Att kunna hyra ut för kalas av olika slag pas-
sar den utmärkt, såsom dop, födelsedagar, 
möten av olika slag. Andra aktiviteter man 
kan tänka sig är ju olika typer av loppisar, 
t.ex. klädbytardagar, profilerade loppisar för 
hästgrejor, trädgårdsgrejor eller andra profi-
ler.    
 
Sandra har ju sina danskurser och motions-
grupper, då blir ju den stora salen perfekt. För 
kurser av alla slag fungerar denna lokal ut-
märkt. Meningen är att huset ska bli ett nytt 
”kulturhus” för Kolmårdsborna.  
 
BED-AND-BREAKFAST 
Det finns ju bostadsyta ovanpå samlingssalen. 
Över sommaren blir där bed-and-breakfast för 
turister. Sedan blir det troligen bostad åt 
”hustomten” Eva, Sandras mamma. Under 
sommaren kommer hon att ägna sig åt att 
göra fint i trädgården. Det är hennes stora 
intresse.  
 

LUGNT 
Att det ska fortsätta vara ett lugnt område att bo på är en ledstjärna för 
Sandra och Klas. Aktiviteterna som kommer att vara här ska vara städade 
och lugna. Grannarna ska inte störas, men de får gärna delta i det som 
kommer att pågå. 
 
PLANERAD INVIGNING 
Förhoppningsvis blir det invigning i slutet av september. Då hoppas vi få 
höra och se på foton vad kolmårdsborna tidigare gjort i huset. Sandra och 
Klas ser verkligen fram emot att ”hugga tänderna” i detta projekt och vi 
önskar dem lycka till! 

Text och Bild: Louise T Gustafsson 
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 Totta och Yvonne´s Hårmode 

Nu ser vi fram emot sommaren 
Brukar du använda Brun utan Sol? 
Hos oss kan du hitta den fantastiska  
Solsprayen  Marc Inbane 

SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN Tel: 011—39 26 58 

Kom in och låt oss berätta! 

      Hår  
 LANZA 

 GOLDWELL 

 ECRU 

 DEPEND (nagellack) 

      Smycken  
 CULTURE MIX 

 BIT AVANT 

 IDAR 

 MAGNANI 

 

 

Välkommen till en festlig dag vid  

Nostalgi-Macken i Krokek  
Lördagen den 6 augusti, samtidigt 
som KOLMÅRDSMARKEN pågår…  
 

Underhållning mellan 12 och 20 
 

 ”Danny and the T-birds” - 50-talsmusik 
 ”Finezz” - Dansbandsmusik     
 Veteranfordon   
 

 

 

Försäljning:  
 

Kaffe, bulle  
och kaka.  
 

Korv med bröd  
 

Lotterier  

Kom titta på härliga bilar, dansa och ha kul! 
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På Oscarshäll bjuder kocken Matti sina gäster på mat och konst 

Text och bild: PEHR HASSELROT 

Numera är Oscarshälls restaurang & Catering AB också ett konstgalleri. Det kanske låter lite ovanligt att konsten 
flyttar in på krogen, men det följer bara de kontinentala mönstren. På initiativ av Kulturnätverket Spånkorgen i 
Kolmården är det nu möjligt för alla konstnärer i trakten och utifrån att ställa ut på Oscarshäll. 

Matti Grahn, 44, började sin praktik på 
Stavsjö värdshus i nian. Där fick han 
också sommarjobb och smak på köks-
mästarjobbet. Därefter Vildmarks-
hotellet, där han var i fem år. 

Uppvuxen i Strömsfors, med skol-
gång i Råssla, flyttade han till Norr-
köping i början av 90-talet och till-
baka i samband med att första barnet 
kom år 1996. Matti har en son och en 
dotter. Båda arbetar inom företaget, 
när de inte studerar. 
 
– Jag skulle egentligen blivit polis, 
men så blev det inte, säger Matti. 
 
La Mansion                                        
År 2001 fick han jobb som köksmäs-
tare på La Mansion på Södra Prome-
naden. Där arbetade han i sammanlagt 
sju år.  
 
– En fantastisk arbetsplats på La 
Mansion, berättar Matti.  Maten var 
rakt igenom toppen och lagades från 
grunden. Där lärde jag mig att göra 
det jag gör i dag. 

Köpte Oscarshäll år 2011 
– När vi köpte det här, så var det en 
massa muggar med namn, som hängde 
överallt, säger Matti Grahn. Det fanns 
omkring 300. Vi har cirka 170 muggar 

framme idag och samlar 
dem på ett ställe. Det är ju 
i sig ett konstverk. Reste-
rande 125 muggar har vi i 
ett förråd, så om det är 
någon gäst som frågar ef-
ter dem, plockar vi fram 
dem. Ett par tre om året 
kommer och frågar. 
 
– Konstgalleriet var en 
trevlig idé, som Kulturnät-

verket Spånkorgen i Kolmården kom 
med, säger Matti Grahn. Det började 
med att de på ÖstgötaDagarna, för ett 
par år sedan, kom och frågade om de 
fick hänga målningar 
här. De lokala konstnä-
rerna kan ställa ut sina 
verk här och det är ju bra 
för gästerna, oss och 
konstnärerna och mat är 
ju också en konst ! 
 
– Vi renoverar vartefter, 
berättar Matti. Stället var 
i ganska dåligt skick, när 
vi övertog. Då gjorde vi 
det nödvändigaste, som 
att göra ett nytt restau-
rangkök, golv och yt-
skikt. Vi fick stensätt-
ning på utsidan gjord 

 

förra året med handikappramp. Så tar 
vi hand om trädgården och har fällt 
träd. I nästa steg byter vi fönster och 
panel på utsidan och isolerar. Risken 
är om vi blir för stora, att den genuina 
känslan går förlorad. 
 
Blandade gäster    
– Knuttarna kommer, men de blandas 
med barnfamiljer och pensionärer, 
avslutar Matti Grahn. Jag har siktat in 
mig på att få hit matgäster. Catering 
och bröllop går också mycket bra. 
Utsikten här drar, sedan vi fick 
Lösings häradsallmänning att ta bort 
lite träd.  
 
 
 
www.oscarshall.se  
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Bilverkstäder Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS  
EL&KYLSERVICE AB 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 

   

Byggföretag Snickeri Industri 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv. av 
skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 
Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer, Data / Tv, 
Service samt besiktning 
av befintliga anläggningar  
  
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  Allt inom bygg   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

 
 
 
 
 

 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

NORRKÖPINGS  
KAKELUGNSMAKERI AB 
Kakelugnsvägen 5 Kolmården 
Tel: 011-39 23 39 
info@nkm.se      www.nkm.se  
Försäljning och renovering av antika 
kakelugnar och skorstenar 
 

SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten som 
ex. husgrunder, avlopp, dräneringar mm 
Snöröjning, vägunderhåll. Bygghantverk   
   

Djur och djurvård 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av  
halsband, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt  
inom pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Friskvård, Hälsa, Skönhet, Hår 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
apotket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 
 
 
 

 

KAMPSPORTSRETUREN 
Annelie Nilsson, 070-647 12 75 
Webb-butik & hemförsäljning enl. ök 
www.kampsportsreturen.hemsida24.se 
kampsportsreturen@gmail.com 
Kampsportsdräkter, skydd & tillbehör 
Nytt & begagnat för barn & vuxna 
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@dof.se  Tel. 0705-52 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling” 
”Trådlyft med V-softlift” 
 

MOBILE MEDICAL RESCUE ”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
 

SANDRA EKMAN FOTVÅRD 
Utför Spa fotvård 
Vid bokning ring 0702 19 19 51 
sandraekman1@hotmail.com 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
tottasodrap@gmail.com  011-39 26 58 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 

TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
 

Glasmästeri, Glaskonst 
 

ANDERS APPELQVIST GLASMÄSTERI     

Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   

 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Glaskonst - Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.    
 

mailto:sandraekman1@hotmail.com
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Hotell, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning av 
smörgåstårtor och tårtor 
   

KOLMÅRDSGÅRDEN Kursgård och B&B 
Ingela och Bosse i Kvarsebo 
011-39 60 10, 070-455 54 47 
info@kolmardsgarden.se   
www.kolmardsgarden.se    
Övernattning, konferens, fester, bröllop, 
golfpaket. Upplev Kolmårdsnaturen! 
 

NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning av 
smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny,  
konferens & catering, gruppbeställningar   
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 
 

Inredning, Trädgård, Sömnad 
 

ASPLUNDEN MASKIN/TRÄDGÅRD 
Nyköpingsvägen 590, 618 3 Kolmården  
070-575 34 76, 070-269 20 19 
helena@asplunden.nu 
www.asplunden.nu 
Gårdsbutik - Allt för din trädgård 
Hyr maskiner - både privat och företag 
 

EMERENTIA 
Lilla Station Stavsjö 
Anne Pettersson, Tel 070-282 93 17 
anne.pettersson@hotmail.se 
www.emerentia.n.nu 
Nysömnad, lagningar, ändringar. Möble-
ring, Färg- och Formsättning 
   
 

 

ÄLSKLINGSFRÖ tyger & barnkläder 
Marine Brunius, 076-188 27 12  
Timmergata skola, 618 93 Kolmården 
alsklingsfro@gmail.com 
http://alsklingsfrotyger.storedo.com 
Försäljning av trikåtyger &  
egentillverkade barnkläder 0-8 år 
  

Livsmedel  
   

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 
ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Östgöta Senap Original  
Östgöta Senap Gourmet  
Östgöta Senap Ekologisk 
  

Miljö och VVS  
 

KOMPOST & KRETSLOPPSBUTIKEN 

Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

GODKÄNDA AVLOPP i Sverige AB 

Peter Jonsson, Anna Stridh 011-126800 
Kakelugnsväg 5 D, 618 33 Kolmården, 
www.godkandaavlopp.se 
Projektering, försäljning, installation 
Öppettider: Fredag 10.00-16.00 
Öppet visningshall: Fredag 10.00-16.00  
 

KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 
KOVE MILJÖKONSULT 
Kjell-Ove Söderström 
Blomstervägen 13, 618 31 Kolmården 
Tel. 0709-66 86 56 
kjell-ove@kovemiljokonsult.se 
www.kovemiljokonsult.se  
Konsulttjänster inom arbetsmiljö  
och miljöområdet 
 

SVENNE´S VVS 
info@svennesvvs.com 
076-257 01 56  
 

 
 
 
 

 

Övrigt 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 
EVA SAKS EKONOMI AB 
Movägen 13, 618 33 Kolmården 
eva@saksekonomi.se  076-811 77 77 
Bokföring, redovisning, fakturering, of-
ferter, ROT och RUT-hantering, bokslut, 
årsredovisningar, deklarationer, 
löneadministration, tillfällig bemanning 
 

HASSELROTS  TEXT&BILD 
Tel 0705-23 33 64,   www.hasselrot.nu 
Annonser, Marknadsföring & PR 
Reportage-, porträtt- och reklamfoto 
Bokproduktion i POND Förlag, 
Informations-  & dokumentärfilm i 
www.stiernfilm.se 
 
HYTTANS HR 
Eva Hansson, Personalvetare 
Tel. 0703– 81 04 90 eva@hyttanshr.se 
Rekrytering, löneadministration, arbets-
miljö, rehab-utredningar, lagar, avtal, 
regelverkstolkning, konflikthantering, 
policies-nyckeltal, utbildning inom HR 
 

LINDEBLADS HANDELSTRÄDGÅRD 

Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor, trädgårdshjälp 
trädgårdsdekor, inredning, presenter 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 
 
SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tidsbokning tel. 070-699 15 30 
sjovikenoptik@telia.com 
Leg optiker, TCM, klassisk kinesisk  
medicin.   ALLA ÖGONPROBLEM 
Reparationer, justeringar, körkorttest. 
Välkommen-slå en signal till Lars & Margit 

 
 
 
 

 

mailto:info@svennesvvs.com
http://www.hasselrot.nu
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Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
618 93 Kolmården 
Ordf. Johan Connman, 076-766 66 79 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarseboik.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Mikael Arnesson, 
070-605 99 55 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.scout.se 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordförande Peter 
072-509 50 99 
emelie.runnman@hotmail.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Personalkooperativet 
Kolmårdstrollen 
Sjöviksvägen 46C, 618 30 Kolmården 
011-39 12 40 
www.kolmardstrollen.se 
forskolechefkolmardstrollen@gmail.com 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 073-323 62 70 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 
 
 
 
 
 

 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman, 011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Johan Gustavsson, Syrenvägen 52 
618 31 Kolmården, 070-554 51 13 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se  www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Flickor 00-03 
Kontaktperson: Camilla Ceder 
0708-255667 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården Wild Animals 
Ordförande: Annica Ekholm Lodahl 
Mobil: 070-66 59 323 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Stefan Dahlberg, 070-221 38 06 
kif@krokeksif.se   www.krokeksif.se 
 

Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Krokeks Damklubb 
Kontaktperson: Camilla Åström 
Telefon: 070-524 07 91 
Mail: krokeksdamklubb@gmail.com  
Alla damer 30+ Välkomna! 
 

Kolmårdsvind inklusive Sol 
Vindkraft och solenergi 
Kontaktperson. Alf Gustafsson 
Tel: 070-577 93 20 
www.kolmardsvind.se  

 
Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 132, 61893 Kolmården 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access/LAN 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

 

    

Föreningar! Önskar ni en tidning till er förening? Hör av er till:   

redaktionen @kolmardsnytt.se eller ring 070-633 06 40. Tidningar 
finns för avhämtning. Välkomna att höra av er! Margaretha Ericsson 

 Insänt 
Kolmårdsförening och  
ledare fick Stipendium! 

 

Några minuter före avspark och hemmapremiären för IFK 
Norrköping på Nya parken, fick årets tre första föreningar 
och deras ungdomsledare stipendium genom Ungdoms-
miljonen. Kolmården Wild Animal, med sin ledare 
Jennifer, var en av föreningarna som fick motta stipen-
diet. Övriga var Norrköpings Skidklubb, med Fredrik som 
ledare och Norrköpings kappsimningsklubb, med Jonat-
han som ledare. De belönades alla för sitt arbete med sin 
barn– och ungdomsverksamhet.  
 Styrelsen Wild Animals 
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Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Sjövikskyrkan  
Munkvägen 7, 011-39 74 14 
Missionshuset  
Trymvägen 5, 011-39 72 52 
Ordf. Sten Karlsson, 070-550 96 85 
Vice ordf. Per Wall, 070-339 11 60 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan. 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 
 

Gambia Öst - en grupp inom  
Gambiagrupperna 
c/o Anders Beckman 
Oxåker G:a Holmtorp 
011-39 29 75, 070-335 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
www.gambiagrupperna.org  

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Lars-Åke Wålander  070-748 21 01 
www.lionsclubkolmarden.se 
 
KVARSEBO FRISKOLA 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
Ordf. Inger Palm,  070-285 24 12 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 

 
Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
c/o Eva Saks, Movägen 13 
618 33 Kolmården  
Ordf. Kjell Andersson 
Kassör Eva Saks  
Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  

 

mailto:andersbeckman@hotmail.com
http://www.gambiagrupperna.org
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KOVE Miljökonsult  
Det lokala konsultföretaget som kan hjälpa er med såväl 
mindre punktinsatser som ett större helhetsgrepp inom  
arbetsmiljö- och miljöområdet. 
 
Kontakta mig för mer information.  
 
KOVE Miljökonsult Telefon: 0709-66 86 56 

Blomstervägen 13 E-post: kjell-ove@kovemiljokonsult.se 
618 31 KOLMÅRDEN     Hemsida: www.kovemiljökonsult.se 

 

 

BEHÖVER DU HJÄLP MED: 
   

   -  ATT HITTA PERSONAL 

   -  ATT SKRIVA BRA AVTAL INOM HR 

   -  BÄTTRE PSYKOSOCIAL ARBETSMILJÖ 

   -  ATT LÖSA ARBETSKONFLIKTER 

   -  LÖNEADMINISTRATION 

   -  UTBILDNING INOM HR-OMRÅDET  
 

KONTAKTA HYTTANS HR  
EVA HANSSON  MOBIL: 0703-810490 
PERSONALVETARE FRÅN LINKÖPINGS UNIVERSITET 

 

NATIONALDAG  
med Boogie Nights! 
   

Loppis kl. 10-13 

Dans i hagen kl. 14-17 

Fikaförsäljning & ponnyridning! 

Sälja på Loppis 30:-, delta i dans 50:- 

Anmälan: boogienightsbutik@gmail.com 
 

VÄLKOMNA! 

 

SE HIT!  
Det har kommit in ett förslag 
om att Kolmårdsnytt ska 
kartlägga/ göra en lista på 
alla träningsmöjligheter som 
finns i Kolmården. Vi gör ett 
försök att få in material via  
E-post och Facebook. Vi  
lägger in listan i höstnumret 
som kommer ut 12/9.  
    
Vi tar emot material på 
redaktionen@kolmardsnytt.se  
eller skriv på  
Kolmårdsnytts Facebookgrupp 
 

Margaretha Ericsson, ansv. utgivare 

 

EFTERLYSNING! 
För att vi ska komma vidare med Projekt Kvarnbryggan  

söker vi en person som kan hjälpa till att skriva ansökningar om bidrag 
som finns att söka. Hör av dig till Thomas Snickare tel. 3972 44  

TACK! 

mailto:kjell-ove@kovemiljokonsult.se
http://www.kovemiljökonsult.se
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Han jagar nattfjärilar med ljus och lykta 

 

– Jag började samla dagfjärilar innan 
10 års ålder, men det var först på 2000
-talet, som jag började intensifiera 
nattfjärilsinsamlingen, säger Jonas. 
Sedan fick jag ökat intresse för de 
artrika småfjärilarna, säger Jonas. Om 
man vill spara på fjärilar, så preparerar 
man dem genom att spänna ut vingar-
na och torka dem. När vingarna är 
hopfällda kan man inte artbestämma 
och jämföra dem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 – Det rör sig om inventering av fjä-
rilsfaunan i Östergötland, som jag 
själv tagit initiativ till och jag överlå-
ter alla mina data till SLU, Länsstyrel-
sen och kommunen, säger Jonas 
Waldeck. Syftet är att öka kunskapen 
om skyddsvärda arter, samt hur artut-
bredning förändras över tid.  
 

 
– Till vardags jobbar jag med mjukva-
ruutveckling på Ericsson AB i Linkö-
ping, medan entomologi och fjärilar är 
ett intresse, som jag har haft ända se-
dan jag kunde hålla i en håv, säger 
Jonas. Jag har speciellt intresserat mig 
för utbredning och förändringar i fjä-
rilsfaunan, och då är Marmorbruket en 
mycket intressant lokal, att samla in 
data för jämförelse mellan närliggande 
lokaler och förhoppningsvis även över 
tid.  
 
– Om 10 år vill jag gärna se att samma 
sårbara arter fortfarande mår bra i 
Marmorbruket, men det beror helt på 
hur lokalen sköts och kan bibehålla sin 
flora. 
 
– Nu hämtar jag hem fällan, men sätter 
ut den i mitten på maj och låter den stå 

ett par tre veckor igen. Den 3-åriga 
inventeringen kommer att avslutas 
under senare delen av 2016 och däref-
ter har drygt 600 arter observerats, 
varav ett flertal (uppemot 50 arter) 
fortfarande är obestämda eller kräver 
ytterligare belägg, avslutar Jonas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En liten del av de arter som samlats in.  

Nattfjärilen som luras att han är en 
sticka, för att inte bli fågelmat. 
 
www.ostgotaentomologerna.se 

      Text och bild: Pehr Hasselroth 

Bråviksbranten med sitt varma klimat utgör en utmärkt plats för fjärilsinventering. Både dagfjärilar och nattfjäri-
lar trivs med ekar och örter. Jonas Waldeck, från Entomologiska Föreningen i Östergötland, har i tre år samlat 
nattfjärilar i en fälla med en starkt lysande lampa. Någon kanske har sett den vita lådan bakom Naturutställningen 
på Marmorbruksmuseet. I mitten av maj sätter Jonas ut fällan igen och då kommer en ny period med intressanta 
fynd, lovar han.  
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Text och några bilder: Louise T Gustafsson 

En bild: Djurparken 

Hållbar balans mellan människa, djur och natur! 
Vi vill genom utvecklingen av våra 
gästmöten förmedla djurparkens 
vision ”En värld med hållbar balans 
mellan människa, djur och natur” 
och enligt vår vision ”inspirera barn 
och vuxna till ett livslångt engage-
mang för djur och natur”. 
 
En otroligt viktig uppgift parken har 
är att inspirera våra gäster genom en 
helhetsupplevelse i världsklass. Att 
tillsammans med våra djur förmedla 
den enorma kunskap som vår personal 
har, i kombination med härliga upple-
velser, är grundstommen i vår verk-
samhet. Ingen ska lämnas oberörd och 
ska kunna ta med sig upplevelser som 
påverkar för livet och inte bara för 
stunden. 
 
Pernilla Mosesson jobbar sedan tre år 
tillbaka som Operativ chef på Inform-
ations- och förevisningsavdelningen. 
Detta innebär bland annat att skapa 
shower, visningar och produkter som 
är djurrelaterade för hela parken.  Från 
ett tidigare fåtal visningar erbjuder vi 
idag 14 olika visningar på dagspro-
grammet, vilket både våra gäster, djur 
och personal uppskattar oerhört.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Här har vi möjligheten att uppmärk-
samma och inspirera våra gäster med 
både våra arters specifika egenskaper 
och personligheter och det otroligt fina 
band som djurvårdare och djur har.  
 
Vi vill även visa på de utmaningar och 
hotbilder många av alla världens 
djurarter står inför, då deras livsmil-
jöer förändras i snabb takt p.g.a. män-
niskans framfart.  
 
Många spontana möten öppnar till-
fällen att få ett möte mellan vår perso-
nal och våra gäster. Det ligger en hel 
del eftertanke och erfarenheter bakom 

respektive visning och givetvis en hel 
del träning. Framför allt så ligger det 
mycket hjärta i det vi gör, vilket är 
helt avgörande för en bra upplevelse 
för alla inblandade. Vi lägger mycket 
vikt vid att träna våra djur för en rik-
tigt bra hantering och därmed kan dju-
ren visa sina beteenden och förstärka 
det vi vill förmedla. Det är en härlig 
blandning av både manus, djur och 
deras framfart, personalens utförande 
och i vissa fall musik och effekter.   
 
Rosanna, Tova och Amanda, som 
jobbar med de sydamerikanska djuren 
och rovfåglarna, ser fram emot en sä-
song med många 
gäster. Nu är det 
stort fokus på att 
finslipa respek-
tive visning. Re-
petition av vår 
show Wings med 
friflygande rov-
fåglar susandes 
över våra huvu-
den. En mäktig 
upplevelse. 
 
Vi vill också in-
formera om det 
viktiga arbete 
Kolmårdens in-
samlingsstiftelse 

Sydamerikahägnet. Här fick Kolmårdsnytts reporter se många olika djur, bla Vikunja, 

Kapybara, Mara, Nandu och Tapiren på bilden... 

gör. KIS jobbar för en långsiktig och 
utvecklande naturvård genom samar-
beten och finansiella stöd till väl ut-
valda organisationer runt om i världen, 
som på olika sätt jobbar hårt för att 
bevara de vilda djuren. 
 
Nu ser vi alla fram emot en härlig 
sommar och att många människor ska 
hitta vårt fina Kolmården i och utanför 
Parken. 

 

Studiebesök av elever från Djurvårdarlinjen 

Bild: Djurparken 
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Alla kan dansa! Eller? 
Nej, alla kan inte dansa just nu. 
Men alla kan göra något för att så 
många som möjligt ska kunna 
dansa. Att förena nytta med nöje 
gör allting ännu roligare. Det tycker 
i alla fall kompisarna Hampus, 
Philip, Melker och Alexander.  
 
Det var i mörka kalla januari idén föd-
des hos kompisarna. De tyckte att det 
hände för lite roliga saker. 
 
- Vi ville göra något kul. Jag och 
min kompis Philip funderade på vad 
vi kunde hitta på. Vi pratade också 
mycket med varandra om barn som 
inte hade det lika bra som vi. Barn 
som var sjuka och barn som var 
tvungna att fly från krig och sådant. 
En dag satt vi hemma och mixade lå-
tar på datorn och så kom vi på att vi 
ville göra ett disco. Men inte vilket 
disco som helst, det skulle vara ett bra 
disco där vi skulle kunna hjälpa de 
barn som inte kunde gå på disco och 
ha kul, säger Hampus Netterlid. 
 
Så föddes idén om att samla in pengar 
till cancersjuka barn för att hjälpa till 
så att alla barn ska kunna vara friska 
och ha kul med sina kompisar. 
 
- Vi pratade om vår idé med 
Alexander och Melker och då ville 
dom också vara med. Våra föräldrar 
hjälpte oss att ordna lokal och vi frå-
gade Coop Konsum om de ville 
sponsra med godis och läsk till kios-
ken så vi slapp att köpa det. För då 
kunde vi skänka alla pengarna som vi 
fick in på discot till vår insamling för 
Barncancerfonden.  Nick, som är fö-
reståndare på Konsum tyckte det var 
en strålande idé och lånade även ut 
sin popcornmaskin inkl. popcorn till 
oss, berättar Hampus.  
 
Den 27 februari stod fyra härligt glada 
och förväntansfulla årskurstreare, 
Hampus Netterlid, Philip Nilsson, 
Melker Lundqvist och Alexander 
Knutsson, redo för att ta emot sina 
klasskompisar i ABF-lokalen i Kro-
kek. Det kom ca 50 barn. Killarna och 
deras klasskompisar samlade ihop 
hela 1200 kr i entréavgift och kiosk-
försäljning.  Och några av barnen 
skänkte till och med lite extra pengar. 
Musiken sponsrades av   Djfrazz 
Jimmy Franzén som såg till att det 
blev ett disco i världsklass! ABF lå-

nade ut lokalen alldeles gratis så alla 
pengarna som kom in under evene-
manget kunde läggas till insamlingen 
som heter ”allakandansa”. 
        

- Vi hade jätteroligt! Säger kom-
pisarna i kör när vi frågade dem  
efteråt. De hälsar; 
     

- Kom igen nu hela Kolmården! 
Förena nytta med nöje genom att 
ordna ett roligt evenemang med entré-
avgift och skänk pengarna till sjuka 
barn som inte har möjlighet att dansa 
just nu. Hjälp alla barn att bli friska 
så de också kan dansa! 

Insamlingen finns på Barncancerfon-
dens hemsida under fliken pågående 
insamlingar eller via länken https://
www.barncancerfonden.se/1309400
840/. Insamlingen pågår till och med 
den 31 december 2016. Självklart får 
vem som helst fortsätta att skänka 
pengar. Målet är 8000kr och hittills 
har insamlingen gett 1500kr så det är 
en del som fattas. Därför vill killarna 
uppmana alla som vill göra något ro-
ligt, en fest, ett disco eller något annat 
att ta en entréavgift och skänka peng-
arna till deras insamling som är till för 
alla. 

 

FAKTA: 
I Sverige insjuknar ungefär ett 
barn om dagen i någon form av 
cancer. Olika typer av cancer 
förekommer i olika åldrar. Vissa 
cancertyper drabbar små barn 
medan andra typer drabbar 
äldre barn och tonåringar.  

Källa: Barncancerfonden  

Text och bild: 

Anna-Sofia Netterlid 

 Insänt! 

De fyra glada initiativtagarna Hampus, Melker, Alexander och Philip  

Hampus 
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MS 

Söndagen den 6 mars var det åter dags 
för den årliga Trysilresan! Tur och 
retur med buss, Kvarsebo-Trysil.  
Bussen lämnade Kvarsebo med 31 
förväntansfulla resenärer. Yngst i säll-
skapet var Sigrid 10 månader och 
äldst var ”3 glada tjejer” från Stavsjö i 
70-årsåldern. 
 
Det är underbart att olika generationer 
åker på samma resa, säger Karl-Johan 
Pettersson. Han har i år tagit över sta-
fettpinnen efter Göran Bjarnegård, 
som tidigare arrangerat resan. I Trysil 
finns aktiviteter för alla, fortsätter 
Karl-Johan. I år har våra resenärer 
bland annat hunnit med utförsåkning, 
längdskidåkning, pulkaåkning och 
bad. Förutom all lek i snön, spel och 
bastubad tillsammans under kvällstid 
förstås!    
 
I Trysil är utförsåkningen mycket va-
rierad. Det finns backar för nybörjare 
och avancerade åkare. Längdskidåk-
ningen bjuder på långa turer över fjäl-
let eller snabb träning i korta spår.  
 
Resan är populär, både tack vare bra 
skidåkning, bekvämt boende och 
trygg bussresa men också för den här-
liga stämning och samvaro som säll-
skapet ger. Vi bor  i en stor, välutrus-
tad stuga med skilda sovrum, egen 
dusch och wc. Alla lagar mat i det 
gemensamma köket. Några badar ba-
stu, några spelar kort och barnen le-

ker. Efter middagen brukar det bli 
spel, lekar, sånger eller bara socialt 
umgänge i avslappnad miljö. 
 
Nästa år är stugan redan bokad så 
skriv in 12-17 mars i kalendern!!!  
Anmälan skickas via mail till Karl-
Johan kj@khe.se eller 070 652 31 28. 
 
Resan arrangeras av föreningen 
Kvarsebo Kultur. 
 
Text: Inga-Britt Jernqvist i samarbete 
med Karl-Johan Pettersson 
Bilder: Stina Sidwall m.fl. 

 

Årets höjdpunkt - Trysilresan 

På toppen av Trysilfjället 1132m. Här hittade vi solen då dalen bjöd på mulet väder. 

Magdalena Svahn, Stina Riedel, Jens Riedel, Erik Sidwall och John Sidwall 
är redo att ge sig ut i en av de många röda backarna.   

Resans yngsta resenär, Sigrid Sidwall 

10 månader, blir dragen till backen av 

sin mormor Magdalena Svahn.  

Kolmårdsnytts skribent Monica Svensson 
från Stavsjö med väninnor var med på resan 

mailto:kj@khe.se
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Medlemsavgift för 2016 

Nya medlemmar välkomnas!  
Som medlem är du med och stödjer  

tidningen Kolmårdsnytt. 
 

Det är annonsörerna, medlemmarna, sponsorerna och alla 

ideella insatser som gör det möjligt att trycka och distribuera 

Kolmårdsnytt ”gratis” till alla hushåll med postadress  

Kolmården. Ett antal personer utanför Kolmården betalar 

själva portokostnaden. Tack ALLA! 

 

Enskild medlem eller familj – 100 kr per år  

(OBS! Förhöjd avgift på grund av portokostnad,  

för er som bor utanför  Kolmården - 150 kr) 

Förening – 200 kr per år – du får plats i Föreningsguiden.  

 

Du kan betala på tre olika sätt:  
Med nedanstående blankett kan du betala till  
föreningens bankgiro: 638-4325 
Fyll i beloppet. Skriv namn och adress på blanketten! 

 

Du kan också betala till föreningens plusgiro: 55 79 40-4 

Fyll i postgironumret i rutan på en plusgiroblankett:  

Fyll i beloppet. Skriv namn och adress på blanketten! 

 

Du kan betala via internetbank till föreningens 

Bankgiro: 638-4325 eller plusgiro: 55 79 40-4 

Notera namn och adress! 

  
Med vänlig hälsning, 

Styrelsen för Kolmårdsnytt 

 

 

OBS!  

Glöm inte notera namn och adress. 

Har du problem med att få plats med 

informationen, så maila ditt namn och 

din adress till: 

redaktionen@kolmardsnytt.se.  

eller ring 070-633 06 40. 

 

Det har uppstått ett problem med medlemsregistret, 

så vi har inte full kontroll på vilka som har betalat med-

lemsavgift, därav denna extra påminnelse. Ett nytt re-

gister håller nu på att upprättas. Vi ber er som vill vara 

medlemmar och vet att ni redan har betalat, att maila in 

era namn och adressuppgifter till:  

redaktionen@kolmardsnytt.se. eller ring 070-633 06 40 

Vi ber om ursäkt för att detta kan ha orsakat problem 

för en del medlemmar och för dem som betalar för tid-

ningen och bor på annan ort. 
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Välkommen till Kolmårdsmarken!  
Lördag den 6 augusti kl. 10-15  
 
 

Marknadsaktiviteter med mat, hantverk, knallar, loppis, caféer, öppet hus hos olika företag, föreningar 

visar sin verksamhet, uppträdanden mm. Det blir aktiviteter för hela familjen! 
 

Från Bilisten/Gamla BP-macken till industriområdet vid Vårdcentralen. 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   Musik och underhållning från flera scener 
          

 Krokeks centrum 10.00-15.00 

   Coracao Dancers, Johan Nylinder, Tjejernas Athena, Happy Feet, 
Line Dance Kolmården, Bugg, Sveriges Trollerimuseum  
och flera lokala förmågor…  

      

 Tivoli, Karusell, Chokladhjul, Ponnyridning,  
          Tipspromenad mm 
           

 Gamla BP-Macken 11.00-18.00 

 Nostalgidag med bl.a. 
 ”Danny and the T-birds” 50-talsmusik 
 “Finezz” Dansbandsmusik 
  Korv och kaffeservering 
  Veteranfordon 
  

  Företag öppnar sina dörrar för allmänheten 
 

 Byggtjänst/Bolist – Rea-Torg och annat Jippo  
 

 Brandstationen – Har öppet och visar brandbilar 
 

 COOP – Barntema med bl.a. Ansiktsmålning och Godisregn 
 

 ICA – Chokladhjul, Godisregn mm  
 

 Många företag visar sin verksamhet bl.a. Kolmårdens  Snick-
eri, Anpros, Proteam, Kolmårdens Antik & Difversehan-
del,  ERA, Colombia m.fl.  

 

  

                          

    Föreningar visar sin verksamhet 

 

 SMK Kolmården – Visar Crosscyklar  

    

 Krokeks OK – Har tipspromenad och säljer Naturpasset 
   

 Röda Korset har Kupan öppet 

   

 Många föreningar kommer att presentera sig bl.a. Konstnärs-
gruppen ABF, Hembygdsföreningen, Kyrkliga Slöjdföre-
ningen, Krokeks Gymnastikförening, Frälsningsarmén, 
Krokeks IF, pensionärsföreningarna PRO och SPF m.fl. 

och du kan ta en fika och korv med Krokeks Damklubb…  

 

 Sjövikskyrkan 10.00-15.00   

         Fotoutställning och Café 

 Missionshuset 10.00-15.00  
       Konstutställning, Café och Loppis 

 

 

 

Allt detta var klart när Kolmårdsnytt gick till tryck,  
men det kommer att finnas med fler företag, fler  
föreningar och mer underhållning av olika slag  
på  Kolmårdsmarken i Krokeks Centrum! 
 

Du som vill vara med: Anmäl på www.kolmarden.net eller 
kontakta: Hasse Furuheim hansfuruheim@gmail.com 
eller Thomas Andersson thomas@kolmardenssnickeri.se 

”Fiket i Krokek” mitt i centrum har na-

turligtvis öppet och erbjuder en massa gott! 

Se Facebook ”Kolmårdsmarken” och  Företagsgruppens webbsida: www.kolmarden.net  
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Välkommen till Gudstjänst söndagar kl.10 - efter mid-
sommar fram till augusti möts vi vid kyrkan kl 10, för att 
åka ut i naturen, till någons trädgård eller vara i kyrkan. 
Servering eller egen kaffekorg.  
Se predikoturer eller facebook.    
 
Musikcafé söndag den 5 juni kl 16 med  
sånggruppen Sylviidae. Servering från kl 15.30. 
 
Bön för Kolmården onsdagar kl 9 i Sjövikskyrkan 
 
Bryggmöte vid Sandviksbryggan fredag den 17 juni  
kl 19 med missionsbåten Shalom 
 
Kolmårdsmarken lördag den 6 augusti. Konst- och  
fotoutställningar i Missionshuset resp Sjövikskyrkan. 
Servering. 
  
Kristen tro - något för dig? Är du intresserad av livsfrå-
gor? Kom till någon av våra samlingar eller hör av dig! 
  
Vill du samtala med någon – kontakta Katrin Bjuhr  
tel 39 23 62 eller Bernt Hansson tel 39 14 24 

 

     http://www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan   

 

              Munkvägen 7, Krokek 

http://www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan
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KOVE miljökonsult  
 

Kjell-Ove Söderström har jobbat 
med arbetsmiljö nästan hela sitt vuxna 
liv. Har 30 års erfarenhet,  och är ut-
bildad arbetsmiljöingenjör. Jobbat i 
stora företag som Ericsson Telecom, 
Siemens och Alstom. Har också arbe-
tat inom företagshälsovård.  
 
Kjell-Ove har många strängar på sin 
lyra. Han kan hjälpa till att göra en 
riskbedömning, riskhantering, upp-
rätta säkra rutiner så de uppfyller lagar 
och standardkrav, stöd i kemikalie-
hanteringsfrågor samt transport av 
farligt gods. Han håller också kurser i 
dessa ämnen på olika företag.  
 
Att upprätta ledningssystem och sköta 
certifieringsarbete, EHS ledning och 
koordinering vid projekt är också om-
råden han kan hjälpa till med.  
 
31 mars i år kom en ny föreskrift som 
heter ”Organisatorisk och social ar-
betsmiljö” som reglerar kunskapskrav, 
mål, arbetsbelastning och kränkande 
särbehandling, vilket ställer hårdare 
krav på arbetsgivarna. Att han dess-
utom är allmänt bollplank inom ar-
betsmiljö- och miljöområdet är en 
självklarhet. 

Tre grannar - tre företag 
Många av oss kommer till det stadium i livet när man inte har mycket mer att ge i sitt ordinarie arbete. Man längtar 
efter en nystart i livet. Precis detta hände de tre Kolmårdsbor som jag träffat och som gjort något åt det. De startade 
ett nytt företag inom den bransch de jobbat i så många år som anställda. Nu blev de sin egen chef. Friare och mer 
utvecklande blev det. Alla tre är mycket nöjda med sitt val!  

Hyttan HR (Human 
Recourses -  
mänskliga resurser) 
 

Eva Hansson har jobbat både som 
sektionschef och specialist inom perso-
nalområdet i nästan 30 år. Nu har hon 
valt att jobba både mot privat och of-
fentlig verksamhet.  
 
De erfarenheter Eva tar med sig in i sitt 
företag är rekrytering, lönehantering, 
rehabilitering, omplaceringar, lagar och 
avtal, utbildning inom psykosocial ar-
betsmiljö och konflikthantering.  
 
Många gånger är det ju skönt att kon-
sultera någon utanför det företag man 
jobbar på för att få perspektiv på vad 
man sysslar med. Att som företag få 
hjälp i rekryteringsprocessen kan vara 
guld värt! På det sättet kan misstag 
undvikas och man kan istället få företa-
get att växa.  
 
Det gäller också att ha en bred kontakt-
yta och ingå i ett nätverk för att utbyta 
erfarenheter i arbetet med människor. 
Eva har bott i Krokek sedan 1989 så 
hon är väl rotad i miljön här. 

A Jensen  
Ingenjör AB 
 

Anders Jensen kontrollerar elinstall-
ationer på maskiner. Var först i värl-
den med ett globalt certifikat  att göra 
elinspektioner i explosivmiljö  
(IECEx).  
 
Tolkar standard och kontrakt inför 
nybyggen så det blir rätt gjort från 
början. Hjälper Finspångs gasturbiner 
att de blir rätt installerade världen 
över. Utbildar elektriker och ingenjö-
rer inom elområdet. Är medlem i El-
säkerhetsverkets tekniska kommitté nr 
31 (det finns ca 100 olika kommittéer) 
där man reviderar tekniska el-
standards.  
 
Anders har bott i Krokek sedan 1988 
med sin fru Kerstin. Började sin bana 
på pappersbruken i Norrköping. År 
2000 till 2008 var han anställd på 
Rejlers ingenjörer. Sedan 2008 är han 
helt egen företagare och har världen 
som arbetsfält.  
 
Till denna höst planeras att hustru 
Kerstin ska bli involverad i företaget 
på ett mer formellt sätt. Anders är väl-
digt föreningsaktiv i Krokek, bl.a. i 
scouterna och Företagsgruppen i 
Kolmården. 

Kerstin och Anders Jensen Kjell-Ove Söderström och Eva Hansson  

Text och bild:  
Louise T Gustafsson 
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   Boktips för lediga sommardagar . . .  
 

Varför inte slappna av i hängmattan med 
den avslutande delen i Viveca Lärns 
älskade serie om de bångstyriga invå-
narna på Saltön och deras vänner och 
antagonister från Göteborg? I den Halta 
hönans hotell får vi läsare äntligen veta 
hur det går för alla karaktärer. 
 
I Anna Gavaldas nya roman Livet vi 
drömde om berättas det två historier.  
I den första lär man känna 24-åriga Mat-
hilde som har gett upp sina studier i 
konsthistoria för ett arbete hon egentlig-
en är ointresserad av. En dag tappar 
hon bort en väska med 10 000 euro.  
I mötet med mannen som hittat väskan 
uppstår oväntade känslor. Den andra 
historien handlar om 26-årige Yann, som 
inte skulle säga att han är olycklig men 
ofta när han passerar floden Seine före-
ställer han sig att han hoppar i och 
drunknar. När Yann möter konsthandla-
ren Isaac bestämmer han sig för att 
förändra sitt liv. 
 
Av författaren som gav oss boken Öpp-
nas i händelse av min död kommer nu 
feelgood-romanen Små stora lögner. 
Liane Moriartys nya roman utspelar sig 
i den idylliska villaförorten Pirriwee. Fast 
under den idylliska ytan kokar det. När 
den unga ensamma mamman Jane 
flyttar in i området möts hon av kyliga 
blickar från de andra förskolemam-
morna. De bästa vännerna Madeline och 
Celeste tar dock Jane under sina vingar, 
och står på hennes sida när stämningen 
blir allt mer hätsk efter att Janes fem-
årige son Ziggy blivit anklagad för mobb-
ning. Allt når sin våldsamma kulmen 
under skolans årliga föräldrakväll. 
 
Agnès Martin-Lugand berättar i Lyck-
liga människor läser och dricker kaffe 
en varm och vemodig berättelse om att 
hitta tillbaka till livet efter en stor sorg. 
Det har gått ett år sedan Diane förlorade 
sin man och deras femåriga dotter i en 
bilolycka. För att fly undan sina minnen 
bestämmer sig Diane för att resa bort på 
obestämd tid. Hon hyr ett hus på den 
irländska landsbygden och hennes nya 
rara hyresvärdar gör allt för att hon ska 
trivas. Däremot är hennes nya granne 
en av de odrägligaste typer Diane nå-
gonsin har träffat, men efterhand börjar 
hon inse vad som döljer sig under den 
hårda ytan. 

Arto Paasilinas Krigshästen och 
andra kämpar är en riktig skröna. 
Historien utspelar sig under krigsvin-
tern 1942 och följer två sovjetiska sol-
dater, som är på underrättelseuppdrag 
i Finland. De både soldaterna är bägge 
goda sovjetmedborgare men är inte så 
benägna att blint följa alla order som 
ges. I samband med en spontan på-kul
-bombning av ett mejeri i Kymmeneda-
len hamnar de av misstag i fiendeland.  
 
Marie Louise Kelly har skrivit en psy-
kologisk spänningsroman med den 
passande titeln Skottet. När den 37-
åriga läraren Carolina Cashion genom-
går en rutinröntgen, visar det sig att 
hon har en kula i nacken. Hon får snart 
veta att hennes biologiska föräldrar 
mördades när hon var tre år. Hon har 
inte ens vetat att hon är adopterad, 
och nu tvingas hon ta reda på sanning-
en om sitt förflutna.  
 
James Runcies bok Dödens skugga 
är första delen i bokserien som ligger 
till grund för den populära tv-serien 
Morden i Grantchester.  Präst på 
heltid, detektiv på deltid. Den unge, 
charmige och ogifte kyrkoherden Sid-
ney Chambers är en okonventionell 
detektiv. Han har ett förtroendeingi-
vande sätt och dras ofrivilligt in i en rad 
brottsfall. Sidney är ofta i sällskap med 
labradoren Dickens och den buttre 
polisinspektören Geordie Keating. 
 
Cykling ligger i tiden, som miljövänligt 
transportmedel, som hobby, som ac-
cessoar och i En cyklo pedi: Allt jag 
vet om cykling gör författaren Johan 
Tell nedslag i avgörande händelser 
och företeelser i cyklingens historia. 
Boken lyckas fånga många olika delar 
av cyklingens identitet och bakgrund. 
Det blir en överraskande, lärorik och 
underhållande cykelresa.  
 
I The Mauler berättar Alexander Gus-
tafsson för Leif Eriksson och Martin 
Svensson den sanna historien bakom 
hur Alexander Gustafsson blev the 
Mauler med hela svenska folket. Han 
är killen från Arboga som blev super-
stjärna i världens snabbast växande 
publiksport, MMA. Han var bondgrab-
ben som drog på sig flera fängelsedo-
mar innan han upptäckte sporten som i 
ett slag förändrade hans liv. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nu är sommaren äntli-
gen här med sol och 
värme! Vi på biblioteket 
här i Krokek vill passa på 
att önska alla Kolmårds-
bor en härligt skön läs-
sommar. 
 

Bibliotekets sommaröp-
pettider under perioden 
13/6 –23/8: tisd. 10-13, 
14-19, onsd. 10-14 
 

Det finns även möjlighet 
att låna e-böcker via 
bibliotekets hemsida. 
 

Projektet ”Meröppet” 
ligger för tillfället på is. 
Troligtvis kommer det 
igång tidigast i höst. 
Detta på grund av vanda-
lisering av utrustning och 
försening hos leverantör. 
 

Här kommer lite boktips 
att förgylla sommarledig-
heten med! 
 

Fanny Melin & 
Josefin Ellehammar, 
Bibliotekarier på 
Krokeks bibliotek 

Tips på Vuxenböcker sommaren 2016 

 

Vad är det allra 
bästa med som-
maren? 

 Jag känner mig  
fri på sommaren, 

inte minst på som-
markvällarna! 

Moa 
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I Holly Blacks nya bok Den kallaste 
flickan i Coldtown, får vi stifta be-
kantskap med Tana. Hon lever i en 
värld där det finns så kallade 
”Coldtowns”. I dessa städer lever 
monster sida vid sida med människor. 
Städerna är farliga och byggda som 
burar; ett fängelse för de dömda. Och 
när du väl har passerat deras portar, 
så kan du aldrig ge dig av. En morgon 
vaknar Tana i ett badkar och det tar 
ett tag innan hon minns var hon befin-
ner sig. Det var fest kvällen innan och 
i vardagsrummet hittar hon de andra 
festdeltagarna; döda. 
 
För lässugna barn i 9-12 årsåldern 
kommer i sommar den fristående 
uppföljaren till Ingelin Angerborns 
populära bok Rum 213. I Sal 305, får 
vi återse Elvira från förra boken. Elvira 
har nog alltid vetat att det som hände 
förra sommaren verkligen hände. På 
riktigt. Fast hon trodde att det var en 
engångshändelse. Nu vet hon att det 
inte var det och att det säkerligen 
kommer att hända igen. Vem är det 
som tar Elviras hand just när hon 
håller på att somna? Och vem var det 
egentligen hon såg i sjukhussängen 
bredvid hennes?  

Maud Mangold kommer med en ny fan-
tasybok, Ängeln utan vingar, som är 
den första delen i en ny serie – Skugg-
spelet. Teas bästa vän Gabriel har alltid 
varit annorlunda. Det verkar ibland som 
att han kan läsa tankar, och han lever lite 
som i sin egen värld. En dag är han helt 
plötsligt spårlöst försvunnen och han 
kommer inte tillbaka. Istället dyker en 
underlig flicka upp, Hilja. Hon erbjuder 
sig att hjälpa Tea men för att få den hjälp 
hon behöver måste Tea följa med Hilja, 
djupt in i skogen. 
 
I slutet av sommaren kommer Martin 
Olczak ut med första delen, Vampyrer 
på Sergels torg, i en ny serie om Jack - 
Jacks förbannelse. Höstterminen har 
börjat och Jack har fått en kompis i klas-
sen, Wanda. Det är härligt, men också 
lite besvärligt eftersom Jack har så 
många hemligheter som han inte får 
avslöja för någon. Till exempel att han är 
trollkunnig eller att hans föräldrar har 
som yrke att ta hand om älvor, sjöodjur 
och andra mystiska varelser. 
 
Malin Stehn kommer med en ny serie för 
nybörjarläsaren. Serien handlar om Ed-
die som gillar att spela fotboll. Del ett 
heter Inte som Zlatan och del två heter 
Drömmatchen. Texten avser första de-
len i serien: Eddie gillar både att trixa och 
att spela med kompisarna. Men efter 
sommarlovet när träningen drar igång 
igen märker han att de andra är snabb-
bare och starkare, de har växt om ho-
nom. Han har inte tränat på lovet och 
märker att han inte riktigt hänger med. 

. . . vuxen– barn– och ungdomsböcker  

 

Tips på barn – och ungdomsböcker  
sommaren 2016 

 

* * * * 

 

Välkommen till 
Wreta! 

 
Hotell med anor från  
1700-talet. Helgöppet  

fredagar 17-21,  
lördagar 12-21,  
söndagar 12-16.  

Öppet dagligen under  
sommaren. Weekendpaket, 
konferenser, bröllop, fester, 
restaurang. Mat tillagad av 

Nobelkockar på goda råvaror. 

Vi finns perfekt  
placerade mitt emellan  

Nyköping och Norrköping  
vid gamla E:4 an ca 4 km  

efter Stavsjö. 
 
 
 

www.wreta.nu  
info@wreta.nu  

155-720 22 

 

Klara, vad är det 
allra bästa med 
sommaren? 
 

 

   

 Att åka till 
Finland!! 
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            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 160 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Senioren.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in på vår   
hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden, eller ring: 
Nisse Nilsson 011-391681 eller Marie-Louise Westerberg 070-570 86 70 

 

 

  

VID ORREKULLAGÅRDEN 
Onsd 29 juni kl 18.30 

  

Göran Bjarnegård allsångsledare 
Emil Lundström piano och del av Åby Gospel 

 

Ta gärna med något att sitta på. Vid regn inomhus 
  

Servering och lotterier 
  

Krokeks kyrkliga slöjdförening 

 

 

 

 
 

Inredning, Presenter & Trädgårdscafé 

 

Öppettider:  

Ons – fre kl. 12.00 – 18.00 

Lördagar kl. 11.00 – 15.00 

Sommaröppet i juli varje dag kl. 11.00 -17.00 
 

Välkommen till Strandvägen 174! 
Vi har även en webbutik: www.vagskvalp-inredning.se  

 
 

 

Våra varumärken: Axlings Linne,Edblad, Maileg, Mateus, Paradisverkstan, 

Bungalow, Klong, Klippan Yllefabrik, Rangthong, Skrufs Glasbruk, OXXO,  

Exxent – proffessional cooking, Eldgarden, Hinza, GardenGirl, Wildlife 
Garden, Månses Design, Konsthantverk Tyringe, Shepherd, PR Home, 

Skargard, House Doctor, Meraki, Nicholas Vahé, ...  

http://www.vagskvalp-inredning.se
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 En fråga 

Krokek består ju, som de 
flesta andra tätorter, av ett 
antal mindre områden, till 
exempel Strömsfors, Ut-
tersberg, Sandviken och 
Hyttan/Eketorp. Krokek är 
belägen geografiskt i områ-
det Kolmården som är ett 
stort skogsområde. Exem-
pel på annan tätort i 
Kolmården är Kvarsebo. 
   

Sandviken är för mig en 
plats i tätorten Krokek. Jag 
passerar en skylt dagligen 
som finns längst upp i Hyt-
tan när man kommer fram 
till Sandviksvägen från 
Hyttavägen där det står 
”Kolmården 3” till höger. 
Jag tycker att det borde stå 
”Sandviken 3”, eftersom 
det är just Sandviken man 
kommer fram till efter 3 
km. Kolmården är ju det 
stora geografiska område 
där Krokek är beläget. 
Varför inte ändra till 
”Sandviken 3”?  
//Anna 
 

Ja, vi som bor här säger ju 
alltid Sandviken, och så 
står det på skyltarna. 
Kolmårdsnytts Christina 
Folkeson  sände frågan  
vidare till Trafikverket:  

Kolmårdsnytt har fått en fråga som nog 
fler Kolmårdsbor funderat över... 

 

Det finns en del frågor i an-
sökan som är irrelevanta i 
ditt fall men det går att 
hoppa över. Om vi sedan 
beslutar att ändra Kolmår-
den till Sandviken är det 
ingen kostnad som drabbar 
dig, så det är riskfritt. 

Foto: Pehr Hasselrot 

- Varför kallas just Sandvi-
ken för Kolmården? 
 

Trafikverket svarar: 
 

Hej 
Nästan ända sedan jag bör-
jade här på ”verket” 2006, 
har jag ställt mig samma 
fråga som du. Tyvärr har 
jag alltså inget svar.  
  
För att få fram ett svar ser 
jag en lösning. Du som har 
lokala kontakter; samman-
ställ på något sätt varför ni 
menar att det borde vara 
skyltat Sandviken. Bifoga 
den sammanställningen till 
en ansökan om vägvisning 
så tar vi (inte jag men nå-
gon av mina kollegor) hand 
om den, kontrollerar med 
Lantmäteriet (som ansvarar 
för vilka namn som ska fin-
nas på våra kartor och däri-
genom även styr vad vi på 
Trafikverket skyltar) och 
sedan får du besked. 
  
 Ansökan finns som e-tjänst 
på Trafikverkets hemsida, 
se denna länk:  
http://www.trafikverket.se/
resa-och-trafik/vag/
vagvisning/  

Med vänlig hälsning,  
Magdalena Hägg  
trafikingenjör 
 

magdalena.hagg@trafikverket.se 

Direkttelefonnr:  
010-123 57 58 
 

Trafikverket Region Öst 
Box 810 
781 28 Borlänge 

Det är alltid läge att sätta upp flera fågelholkar 

Om du ska rensa fågel-
holkarna, ska du göra 
det tidigt på våren - 
redan i februari. Det 
gjorde jag. Två år i rad 
har det varit illa för 
blåmesar, talgoxar och 
svartvita flugsnappare. 
På grund av det dåliga 
vädret vårarna 2014 
och 2015 svalt ungarna 
i holkarna ihjäl. 

Kent Andersson, som byggde de flesta 
av holkarna på väggen, säger att det är 
aldrig för sent att sätta upp fågelholkar.  
 
- Ju förr dess bättre, säger han och upp-
manar folk att bygga själva.  

Det finns faktiskt ritningar att hitta på  
Naturhistoriska Riksmuseet: 
 

http://www.nrm.se//
faktaomnaturenoch rymden/djur/
faglar/fagelholkar.1086.html 

- Vi på Marmorbruksmuseet har en 
snickeriverkstad där vi specialiserat oss 
på att bygga fågelholkar, slutar Kent. 
 
       Text och bild: Pehr Hasselrot 

En vacker vägg full av små bostäder!              Svultna talgoxungar  

http://www.trafikverket.se/resa-och-trafik/vag/vagvisning/
http://www.trafikverket.se/resa-och-trafik/vag/vagvisning/
http://www.trafikverket.se/resa-och-trafik/vag/vagvisning/
mailto:magdalena.hagg@trafikverket.se
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PH 

DETTA HÄNDER I SVENSKA KYRKAN I KROKEK OCH KVARSEBO  
14 MAJ - 15 SEPTEMBER 

Lördag 14/5  11.00 &14.00 Konfirmationsmässa Krokeks kyrka  
Söndag 15/5  11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  18.00  Musikgudstjänst, Kvarsebo kyrka 
Torsdag 19/5  19.30  Jazzkonsert, Krokeks kyrka. Rigmor och Christina Gustafsson. 
    Biljettpris: 250 kr, via Norrköpings turistbyrå, tel. 011-155000. Ev. rest. biljetter  
    säljs vid entrén från kl. 18.30 
Söndag 22/5  11.00  Andakt vid Trefaldighetskällan. Brunnsdrickning och kaffeservering. Bilar parkeras 
    vid Transformatorn på Kvarsebovägen. Samarr. med Hembygdsföreningen. 
  18.00  Mässa, Krokeks kyrka 
Torsdag 26/5 09.15  Vardagsgudstjänst, Krokeks kyrka  
  13.00  Torsdagsträffen. Program, samvaro och kaffeservering 
Söndag 29/5 11.00  Familjegudstjänst, Kvarsebo kyrka  
    Avslutning av barnkörfestivalen, barnen framför musikalen ”Himlabus” 
  18.00  Kvällsmässa, Krokeks kyrka 
Torsdag 2/6 19.00   Musikal med Musikaljuniorerna , Krokeks kyrka 
Söndag 5/6  17.00   Familjegudstjänst, Krokeks kyrka. Terminsavslutning för grupper 
Måndag 6/6 18.00 Konsert på nationaldagen ”Taube & Tonerna”. Fri entré 
Söndag 12/6  11.00   Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka 
Söndag 19/6  11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00   Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka 
Torsdag 23/6  13.00  Torsdagsträffen. Program, samvaro och kaffeservering 
Lördag 25/6 21.00   Midsummer Gospel Night, Kvarsebo kyrka 
Söndag 26/6  11.00  Friluftsgudstjänst, Krokeks Ödekyrka 
  19.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka 
Onsdag 29/6  18.30  Allsångskväll vid Orrekullagården, Krokek 
Söndag 3/7  11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00  Musik i sommarkväll med andakt, Kvarsebo kyrka 
Onsdag 6/7 18.30  Allsångskväll på Kvarsebo kaj 
Torsdag 9/7  19.30  Sommarmusik, Krokeks kyrka 
Söndag 10/7  11.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka    
  19.00  Kvällsmässa, Krokeks kyrka 
Söndag 17/7 11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00  Musik i sommarkväll med andakt, Kvarsebo kyrka 
Torsdag 21/7  19.30  Sommarmusik, Krokeks kyrka 
Söndag 24/7 11.00  Högmässa, Kvarsebo kyrka 
  19.00  Kvällsmässa, Krokeks kyrka 
Torsdag 28/7  13.00  Torsdagsträffen på Café Margit. Program, samvaro och servering 
Söndag  31/7 11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00   Musik i sommarkväll med andakt, Kvarsebo kyrka 
Torsdag 4/8  19.30  Sommarmusik, Krokeks kyrka 
Söndag 7/8 11.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka 
  19.00  Musik på Sandvikens brygga 
Söndag 14/8  11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00  Kvällsmässa, Krokeks kyrka 
Söndag 21/8  11.00  Högmässa, Kvarsebo kyrka 
  19.00  Kvällsmässa, Krokeks kyrka 
Torsdag 25/8 13.00  Torsdagsträffen. Program, samvaro och kaffeservering 
Söndag 28/8 11.00  Högmässa, Krokeks kyrka 
  19.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka 
Söndag 4/9  11.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka 
  18.00  Taizémässa, Krokeks kyrka 
Söndag 11/9  11.00  Skördemässa, Krokeks kyrka. Kör de Lux 
  18.00  Söndagsmässa, Kvarsebo kyrka  
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Sköterskemottagning Stavsjö  
Stavsjögården (fd skolan), Tintomaras Väg12 
618 95 Stavsjö. Tillhör VC Bagargatan Nyköping 
0155-24 56 70 
Tidsbeställning vardagar 7-17 
Öppet tisdagar 12.30-15.00 
 

Hemsjukvård: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  10-13 och 14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18  
E-post: krokeks.bibliotek@norrkoping.se   
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.9-16 

Här hittar du Hjärtstartare! 
 

 Konsum Krokek 

 Brandstationen Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Råssla Fritidsgård 

 Henning Jansson Emballage 

 Brandstationen Kvarsebo 

 Bråviksbuss Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Stavsjö Krog & Kafé 

 Stavsjö Bruk 

OBS! 
Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 

Maila till  
redaktionen@ kolmardsnytt. 
se eller ring 070-633 06 40   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fredrik, 48 år, är född och upp-
växt på en gård strax utanför 
Östra Husby.  Prästvigdes i Skara 
stift 1996. Han startade som kon-
sulent i Borås med ungdomsar-
bete i Västsverige. Så småningom 
kom han till Söderköping där han 
bl a jobbade med fotbollskonfir-
mander. På Arken, som varit ett 
samarbetsprojekt mellan EFS och 
Sv Kyrkan, finns många olika 
typer av öppen verksamhet. Där 
har Fredrik jobbat med barn, ung-
domar och familjer i 15 år. 
 
Fredrik gifte sig 1990. Många 
barn i världen for illa så tre barn 
har han adopterat från Etiopien. I 

Fredrik Weflö gör sitt pastorsadjunktsår 
i Kolmårdens församling 

höstas kom många som  ensam-
kommande flyktingbarn. Fredrik 
och hans fru tyckte att de hade 
plats för ett barn till, så en 14-
årig pojke från Sudan fick flytta 
hem till familjen. Det interna-
tionella arbetet har alltid  Fredrik 
haft nära hjärtat. Regelbundet har 
han haft gudstjänster på tigrinja 
för eritreaner. 
 
Barn och ungdomar har han job-
bat med sen han blev färdig 
präst. Det märks verkligen när 
han leder gudstjänster för den 
målgruppen. Han är otroligt pe-
dagogisk och vet hur barn och 
ungdomar tänker. Biskopen i 
Linköping är den som placerar ut 
pastorsadjunkter jämt fördelat 
över stiftet. Eftersom Fredrik 
jobbat hela tiden inom EFS 
måste han göra detta pastorsad-
junktsåret innan han kan få en 
fast tjänst inom Svenska Kyrkan. 
Det känns väldigt bra att han är 
hos oss och vi hälsar honom väl-
kommen och önskar honom 
lycka till! 
 

     Text och bild:  
     Louise Tottie Gustafsson 

Gör AKUT-testet på www.strokekampanjen.se 
Ansikte - kan personen le och visa tänderna? Hänger mungipan? 

Kroppsdel arm - Kan personen lyfta armarna och hålla dem i 10 sekunder?  

Uttal - Kan personen upprepa en enkel mening? Sluddrar personen? 

Tid - Varje sekund räknas…  

Tveka aldrig! Ring 112 direkt om svaret är ja på någon av frågorna! 

Dagens ros till världens bästa  
vårdcentral som vi har turen  
att ha här i Kolmården. TACK!    

     Affe och Louise 
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Kolmårdens 
Privatklinik 

  


